



ارزش تولیدات معدنی کشور  
۲۰ میلیارد دلار است



تعیین ۷ شرط عمومی برای  
ثبت نام در انتخابات



انتظار بود دولت بر بازار خودرو  
نظارت درست و حسابی داشته باشد



وضعیت فعلی کاوه سودا در خصوص  
رعایت مسائل زیست محیطی مناسب است



در گفتگو با ریاست پارک علم و فناوری استان آذربایجان شرقی مطرح شد:

# پارک علم و فناوری حلقه مفقوده، در مسیر تبدیل علم به ثروت است



## حذف امضای طلایی با اختصاص ارز دولتی به نیازمندان در قالب یارانه

ساختار مدیریت صحیح برای عرضه و نظارت بر کالاها وجود ندارد  
دولت باید ارز دولتی را در قالب یارانه به افراد نیازمند اختصاص دهد

## ایرانی‌ها ۴۹۰۰ ساعت بیشتر از دانش آموزان سایر کشورها درس می‌خوانند

برنامه‌هایی در جهت سیاست‌های مدرسه محوری و توزیع نیروی انسانی اجراست  
آموزش و پرورش به استناد قانون اساسی رایگان است  
وزارت علوم هم شرایط مشابه ما را داشت

## هر شهر یک خبرنگار

روزنامه عجب شیر به منظور توسعه  
فعالیت‌های مطبوعاتی خود در شهرهای  
استان نماینده و خبرنگار فعال می‌پذیرد

۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳

## تاریخ عقد؛ شرط دریافت «وام ازدواج» ۳۰ میلیونی

وی در ادامه تاکید کرد: همچنین بر اساس تبصره مذکور، به منظور حمایت از ازدواج، بانک مرکزی موظف است از محل پس انداز جاری و قرض الحسنه سیستم بانکی کشور، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج را به متقاضیانی که تاریخ عقد آنها بعد از یکم فروردین سال ۹۶ است و تا کنون وام قرض الحسنه دریافت نکرده‌اند، ۳۰ میلیون تومان و با اولویت پرداخت کند.

به گفته سرپرست دفتر برنامه ریزی و توسعه اجتماعی جوانان تا پایان دی ماه امسال ۸۸۳ هزار و ۴۷ نفر موفق به دریافت وام ازدواج شده‌اند و کل متقاضیان این وام نیز یک میلیون و ۲۶۴ هزار و ۷۰ نفر بوده است. همچنین در مدت مذکور ۸۶ درصد از متقاضیان موفق به دریافت وام شده‌اند. همچنین در حال حاضر بیش از ۲۵ بانک و مؤسسه در زمینه پرداخت وام مشغول فعالیت هستند.

سیف جمالی تعداد افراد متقاضی وام ازدواج که در صف انتظار دریافت این وام هستند را تا پایان دی ماه امسال ۱۴۳ هزار و ۴۲۳ نفر عنوان کرد و افزود: بر اساس استعلامی که از بانک مرکزی گرفتیم، بیشتر افراد به دلیل مشکل معرفی ضامن و سیکل اداری همچنان در صف انتظار وام هستند. با این وجود می‌توان ادعا کرد که پرداخت وام به روز رسانی شده است. یعنی متقاضیان ظرف یک ماه در سامانه ثبت نام می‌کنند و اگر مانعی برای تأمین ضامن و مدارک نداشته باشند، وام آنها طی مدت مذکور پرداخت می‌شود.



سرپرست دفتر برنامه ریزی و توسعه اجتماعی جوانان ضمن تشریح شرایط تضمین مربوط به دریافت وام ازدواج، گفت: بر اساس تبصره ۱۶ لایحه بودجه سال ۹۸، بانک مرکزی موظف است از محل پس انداز جاری و قرض الحسنه سیستم بانکی، وام ازدواج را به متقاضیانی که تاریخ عقد آنها بعد از یکم فروردین سال ۹۶ است و تا کنون وام قرض الحسنه دریافت نکرده‌اند، ۳۰ میلیون تومان پرداخت کند.

به گزارش ایسنا، سکینه سیف جمالی با بیان اینکه تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای هر فرد زوج متقاضی ۳۰ میلیون تومان با دوره بازپرداخت ۵ ساله و با اخذ یک ضامن معتبر و سفته امکان پذیر است، افزود: طبق تبصره ۱۶ لایحه بودجه سال ۹۸ کل کشور، بانک مرکزی می‌تواند یارانه پرداختی به اشخاص را به عنوان تضمین بپذیرد.

## وجود ۵۰۰ فقره پرونده قدیمی در دادگستری آذربایجان شرقی

شعب دادگاه‌های تجدیدنظر استان به بیش از ۵۰۰ پرونده نیز رسیده است.

وی بر لزوم استفاده از تمام ظرفیت شوراهای حل اختلاف در صلح و سازش تاکید کرد و اظهار داشت: صلح بین طرفین دعوا در این مرحله مانع از ورود پرونده‌های حقوقی به دادگستری می‌شود.

حجت الاسلام مظفری، رجوع به باورهای دینی و اصل اخلاقی عفو و گذشت را موجب حل و فصل بسیاری از پرونده‌های قضایی برشمرد و یادآوری کرد: دین اسلام و آموزه‌های ائمه معصومین (ع) نیز در این باره سفارشات زیادی دارد که باید عمل به آن‌ها در سرلوحه رفتارهای خانوارها در هنگام بروز مشکلات قرار بگیرد.

وی هدف از برگزاری دیدارهای مردمی مسئولین قضایی با مردم را حل مشکلات قضایی شهروندان در چارچوب قانون اعلام کرد. وی با اشاره به کثرت مراجعه مردم به دستگاه قضایی و هزینه‌های مادی و روانی آن بر فرهنگ سازی در خصوص صلح و سازش و مداخله اجتماعی قبل از تشکیل پرونده قضایی و رجوع به باورهای دینی و اصل اخلاقی عفو و گذشت تاکید کرد. حجت الاسلام مظفری ادامه داد: باید توجه داشت که کم‌رنگ شدن مسایل دینی و اخلاقی موجب افزایش گرفتاری‌ها در جامعه است و کار قانون، فصل خصومت و رفع نظم می‌باشد.



رییس کل دادگستری آذربایجان شرقی گفت: در حال حاضر تنها تعداد ۵۰۰ فقره پرونده قدیمی (مسن) در این مجموعه وجود دارد که نسبت به سال‌های گذشته آمار پایینی است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حجت الاسلام مظفری رییس کل دادگستری آذربایجان شرقی در جمع اهالی آخماقیه در مسجد امیرالمؤمنین (ع) با اشاره به ضرورت اصلاح برخی قوانین، وجود ماده ۴۵۰ آیین دادرسی کیفری جدید را موجب اطلاع دادرسی دانست و گفت: به همین دلیل موجودی برخی

**ITM 475 4WD**

گروه صنعتی تراکتورسازی ایران



صالحی:

**در رابطه با برجام ، لحظه ای و احساسی تصمیم نمی گیریم**



رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: تصمیمات ما در رابطه با برجام حساب شده است. در این زمینه لحظه ای و احساسی تصمیم نمی گیریم.

به گزارش ایرنا، علی اکبر صالحی در حاشیه بازدید از نمایشگاه سرآمدان فناوری و صنعت در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی درباره تعلل اروپایی‌ها برای اجرای تعهدات برجام و احتمال خروج ایران از برجام اظهارداشت: همان طور که مقام‌معظم رهبری بسیار واضع موضع جمهوری اسلامی را بیان کردند ما اقدامات طرف مقابل را رصد می‌کنیم تا تصمیمات حساب شده اتخاذ کنیم و بر اساس احساسات تصمیم‌نگیریم. وی افزود: هیات نظارت بر برجام و مقام معظم رهبری اگر به این نتیجه برسند که حضور ما در برجام دیگر مفید نیست دستورات لازم را صادر خواهند کرد؛ ما لحظه ای تصمیم نمی‌گیریم ، بلکه بر اساس حقایق و رصد دقیق تحولات عمل می‌کنیم. رئیس سازمان انرژی اتمی در بخش دیگری از صحبت‌های خود در پاسخ به سوالی در رابطه با تمدید تعلیق اقدام تقابلی علیه ایران از سوی گروه ویژه اقدام مالی ( اف ای تی اف ) گفت: این نشان می‌دهد که طرف مقابل نمی‌خواهد شرایط را به جایی برساند که احساس بن بست شود؛ در مقابل هم این موضوع در ایران بررسی می‌شود و ما هر تصمیمی به نفع منافع ملی باشد اتخاذ می‌کنیم.

صالحی در رابطه با نمایشگاه سرآمدان فناوری و صنعت گفت: می‌بینیم جوانان با باور «ما می‌توانیم» و نشاط با وجود همه فشارهای روانی و اقتصادی حرکت می‌کنند و دستاوردهای حیرت آوری را تولید کرده‌اند. وی با اشاره به برخی از محصولات منحصر به فرد نمایش داده شده گفت: جوانان ما چهار سال مداوم کار کردند تا توانستند ماده گران قیمتی تحت عنوان اکسیژن ۱۸ را تولید کنند؛این‌محصول می‌تواند برای کشور ارزآوری داشته باشد و ایران را در تولید یک‌ماده استراتژیک خودکفا کند.

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: ما آینده کشور را در چنین نمایشگاه‌هایی می‌بینیم نه در رسانه‌ها و تبلیغات دشمنان؛ اینجاست که آینده کشور را می‌سازد.

#### راهکار تقویت ارزش پول ملی، رونق تولید ملی است

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: راهکار تقویت ارزش پول ملی، رونق تولید ملی است که بدون رفع موانع تولید اتفاق نمی‌افتد. به گزارش ایرنا، «سید فرید موسوی» در دومین نمایشگاه و همایش بین‌المللی صنعت نمایشگاهی در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران افزود: بسیاری مشکلات امروز در عرصه اقتصادی ناشی از اتفاق‌های ناخوشایند در حوزه کاهش ارزش پول ملی است.

وی یادآور شد: برپایه گزارش بانک جهانی جایگاه جمهوری اسلامی ایران در زمینه بهبود فضای کسب و کار نسبت به سال گذشته چهار پله سقوط کرده است. نماینده مردم تهران در مجلس تأکید کرد: با تکیه بر توانمندی‌های داخلی می‌توانیم از مشکلات، همچنین دشمنی‌های آمریکا و تمدوم فشارهای اقتصادی علیه کشورمان عبور کنیم.

موسوی گفت: شرکت سهامی نمایشگاه‌ها و صنعت نمایشگاهی با تداوم روند فعلی قادر به اجرای مأموریت‌ها و برآورده کردن انتظارات در این بخش و رونق صنعت و تولید نیست.

وی تأکید کرد: باید استانداردهای کیفی برگزاری نمایشگاه‌ها را ارتقا دهیم تا بتوان به شناسایی نیازهای مشتریان و کمک به تولید پرداخت تا مواردی نظیر انتقال فناوری اتفاق بیافتد.

موسوی با بیان اینکه امروز در حوزه تجارت به ویژه تجارت خارجی با مشکلات و چالش‌های اساسی مواجهیم، بیان داشت: انتظار می‌رود چالش‌ها در این صنعت مشخص شده و برای رفع آنها برنامه داشته باشیم، همچنین راهبرد مناسبی در بخش نمایشگاهی داشته باشیم. وی تحقیق این مهم را در گروی ارتقای شفافیت در ساز و کارهای صنعت نمایشگاهی برشمرد و افزود: باید شبهه‌ها را در این بخش با افزایش شفافیت و همچنین تقویت سرمایه اجتماعی نزد این صنعت قوت کرد.

آل‌هاشم:

## ای کاش مواضع دیپلمات‌های کشورمان در زمان برجام ماند امروز بود

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی گفت: ای کاش مواضع دیپلمات‌های کشورمان در زمان برجام، موضعی این‌چنینی بود تا مشکلات فعلی برای جامعه پیش نمی‌آمد.

به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمدعلی آل‌هاشم در خطبه‌های نماز جمعه تبریز با اشاره به اینکه بیابیه گام دوم انقلاب در آستانه دهه پنجم انقلاب اسلامی، یک بیابیه راهبردی و تاریخ ساز است، اظهار داشت: نکات قابل بررسی و تأمل در این بیابیه فراوان است که از آن جمله می‌توان به نگاه واقع بینانه نسبت به نقاط قوت و ضعف انقلاب اسلامی و امید و خوش بینی نسبت به آینده را برشمرد که روح این بیابیه را شامل می‌شود.

وی افزود: مقام معظم رهبری، انقلاب اسلامی را نه متعلق به ایران بلکه انقلابی با شعارهای جهانی می‌داند و در آستانه دهه پنجم به قدرت منطقه‌ای ایران اشاره می‌کنند.

امام جمعه تبریز با اشاره به اینکه ایشان در این بیابیه با نگاهی منطقی، منصفانه و توأم با ریشه یابی در ارتباط با کاستی‌ها و نقاط ضعف صحبت می‌کنند، خاطرنشان کرد: وجه دیگر بیابیه مقام معظم رهبری تأکید بر اخلاق و معنویت‌گرایی در انقلاب اسلامی است و نکته مهم دیگر از نظر معظم له، تبدیل ایران به ابرتمدن نوین اسلامی که واجد خصوصیات و مشی سیاسی متفاوت است. وی با اشاره به اینکه جوانان مخاطب اصلی این بیابیه هستند، ادامه داد: علت این موضوع اعتماد ایشان به جوانان، خلاقیت و برجستگی عنصر انقلابی‌گری در ایشان است و باید بدانیم که تنها راه

پزشکیان:

## حذف امضاهای طلایی با اختصاص ارز دولتی به نیازمندان در قالب یارانه

نایب رئیس مجلس، گفت: دولت باید ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی را در قالب یارانه به افراد نیازمند اختصاص دهد و با این روش افراد ثروتمند دیگر نمی‌توانند از امضای طلایی و یا معاملات با ارز دولتی برای خود کیسه ای بدوزند. به گزارش فارس، مسعود پزشکیان، با اشاره به عدم توزیع مناسب کالاهای اساسی که با ارز دولتی وارد و یا تولید می‌شود، اظهار داشت: تا زمانی که رانت وجود داشته و برخی ارز را به قیمت ۴هزار و ۲۰۰ تومان دریافت کرده و در بازار تا ۱۰ هزار تومان کالا را می‌فروشند مشکلات ادامه می‌یابد.

نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه اگر روش توزیع کالاهای اساسی با ارز دولتی اصلاح نشود، محاکمه کردن‌ها و احتکارها ادامه می‌یابد، افزود: اگر ارز واقعی در تمام بخش‌ها آزادنه و هزینه‌شود و سپس از سوی دیگر خریدار تقویت شده تا با قیمت واقعی کالاهارا خریداری کند، کالاهای احتکار نشده و قیمت‌ها آن چنان تغییری نمی‌یابد و از سوی دیگر کسی

فلاحت‌پیشه:

## ایران، هندوستان، روسیه و کشورهای آسیای مرکزی ابتکار مقابله با تروریست‌ها را به‌دست بگیرند

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: ایران، هندوستان، روسیه و کشورهای آسیای مرکزی باید ابتکار مقابله چندجانبه با تروریست‌های سلفی، آمریکایی و ارتجاعی را هرچه سریعتر در دستور کار خود قرار دهند. به گزارش تسنیم، حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، با اشاره به حمله انتحاری گروه تروریستی «جیش‌الظلم» علیه یک دستگاه اتوبوس حامل نیروهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در شامگاه چهارشنبه، ۲۴ بهمن و شهادت ۲۷ تن از نیروهای سپاه پاسداران اظهار داشت: ایران، هندوستان، روسیه و کشورهای آسیای مرکزی باید ابتکار مقابله چندجانبه با تروریست‌های سلفی، آمریکایی و ارتجاعی را هرچه سریعتر در دستور کار خود قرار دهند.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به جزئیاتی از نشست ویژه این کمیسیون برای بررسی ابعاد حادثه تروریستی زاهدان که یکشنبه ۲۸ بهمن‌ماه برگزار شد، گفت: در این جلسه که با حضور نمایندگانی از نهادهای امنیتی، اطلاعاتی و نظامی برگزار شد، آقای عراقچی معاون وزیر امور خارجه و استاندار سیستان و بلوچستان نیز حضور داشتند. وی افزود: در جلسه کمیسیون امنیت ملی مجلس اعضای کمیسیون و نمایندگان مجلس گلابه‌هایی به آقای عراقچی وارد و عنوان کردند که دستگاه دیپلماسی باید فعال‌تر عمل کند. فلاحت‌پیشه بیان کرد: ماحصل این جلسات این بود که در درجه نخست مهمترین مشکل ما، ضعف در هماهنگی مسئولان و نیروهای مرزنشین در حوزه‌های اطلاعاتی و عملیاتی به‌ویژه در شرق کشور است و به همین دلیل هفته آینده جلسه دوم را در پیگیری موضوع زاهدان با حضور وزیر کشور خواهیم داشت که بتوانیم در آینده نقش پیشگیرانه را داشته باشیم.

## سیاست



نجات کشور اعتماد به جوانان و سپردن امور به ایشان در کنار استفاده از تجربه دیگر مسئولین است.

آل‌هاشم با اشاره به دیدار مردم آذربایجان شرقی با مقام معظم رهبری خاطرنشان کرد: معظم له در بیاناتشان ابراز امیدواری کردند که مردم تبریز و آذربایجان در تحقق و عمل به بیابیه گام دوم انقلاب پیشتان باشند و خوشبختانه در این راستا حرکت‌هایی در دانشگاه صنعتی سهند و دانشگاه تبریز آغاز شده که بنده از این مسئله تشکر می‌کنم.

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی با اشاره به برگزاری کنفرانس امنیتی مونیخ و حضور وزیر خارجه کشورمان در این کنفرانس، مواضع وی را قابل تقدیر دانست و گفت: یکی از موضوعات مطروحه توسط وی در این کنفرانس، دفاع از حق کشورمان برای توسعه برنامه دفاعی کشور، استقلال سیستم قضایی

## حذف امضاهای طلایی با اختصاص ارز دولتی به نیازمندان در قالب یارانه

نابراین ساختار مدیریت صحیح برای عرضه و نظارت وجود ندارد، در نتیجه برخی افراد از این شرایط سوء استفاده می‌کنند.

دولت باید ارز دولتی را در قالب یارانه به افراد نیازمند اختصاص دهد پزشکیان با تأکید بر اینکه باید قدرت خرید اقشار کم‌درآمد جامعه افزایش یابد، ادامه داد: نیازی نیست دولت به شخصی که درآمد کافی و مناسبی داشته یارانه پرداخت کند تا عده‌ای با ارزهای دولتی ثروتمند شود، بلکه دولت باید ارز دولتی را در قالب یارانه به افراد نیازمند اختصاص دهد که با این روش دیگر افراد ثروتمند نمی‌توانند از امضای طلایی و یا معاملات با ارز دولتی برای خود کیسه ای

بندالحاقی ۱- سازمان تعزیرات حکومتی موظف است با همکاری نیروی شناسایی اموال، دارایی‌ها و وجوه نقدی و سپرده‌های بانکی محکومان تعزیرات حکومتی که احکام آنها صادر و تا پایان سال ۱۳۹۷ به مرحله اجرا در نیامده و معوق باقی مانده است، اقدام و درآمد حاصله را به حساب درآمد عمومی نزد خزانه‌داری کل کشور واریز کند.

## مجلس زائران اربعین را از پرداخت عوارض خروج معاف کرد



طبق مصوبه مجلس شورای اسلامی زائران اربعین در سال ۹۸ از پرداخت عوارض خروج از کشور معاف شدند. به گزارش تسنیم، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی پارلمان و در جریان بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه ۹۸، جزء (۱) بند (د) تبصره (۱۱) این لایحه را تصویب کردند.

در جزء (۱) بند (د) تبصره (۱۱) لایحه بودجه ۹۸ آمده است: در سال ۱۳۹۸، عوارض خروج از کشور برای زائران عتبات مرزنشینان برای یک بار در طول سال براساس قانون بودجه سال ۱۳۹۶ کل کشور مصوب ۱۳۹۵/۱۲/۲۴ با اصلاحات و الحاقات بعدی آن اخذ می‌شود. افراد مرزنشین به کسانی اطلاق می‌شود که ساکن در روستاها و شهرهای مرزی هستند و خویشاوندی نسبی و سببی تا ابتدای سال ۱۳۹۶ با مردم کشورهای همسایه داشته باشند؛ بررسی و تأیید این موضوع با فرمانداران شهرستان‌های مرزی است.

زائران اربعین که از تاریخ بیست و چهارم شهریور ماه سال ۱۳۹۸ تا دوازدهم آبان‌ماه سال ۱۳۹۸ از مرزهای زمینی به مقصد کشور عراق از کشور خارج می‌شوند از پرداخت عوارض خروج معاف هستند.

بند الحاقی ۱- سازمان تعزیرات حکومتی موظف است با همکاری نیروی شناسایی اموال، دارایی‌ها و وجوه نقدی و سپرده‌های بانکی محکومان تعزیرات حکومتی که احکام آنها صادر و تا پایان سال ۱۳۹۷ به مرحله اجرا در نیامده و معوق باقی مانده است، اقدام و درآمد حاصله را به حساب درآمد عمومی نزد خزانه‌داری کل کشور واریز کند.

#### تعیین ۷ شرط عمومی برای ثبت نام در انتخابات

سید سلمان سامانی سخنگوی وزارت کشور گفت در لایحه جامع انتخابات برای ثبت نام داوطلبان در انتخابات ریاست جمهوری، مجلس شورای اسلامی و شوراهای اسلامی شهر و روستا در مواد ۵۵ تا ۵۸ شرایط عمومی و اختصاصی تعریف شده که هر یک از داوطلبان باید از آنها برخوردار باشند. به گزارش ایرنا، پایگاه اطلاع رسانی دولت، سخنگوی وزارت کشور اظهار داشت: تمامی داوطلبانی که قصد دارند در انتخابات ریاست جمهوری، مجلس شورای اسلامی و شوراهای اسلامی شهر و روستا ثبت نام کنند باید از شرایط عمومی که در هفت بند تعریف شده است برخوردار باشند.

وی گفت: تابعیت ایرانی، تدین به دین اسلام و عمل به احکام در حد انجام واجبات و عدم اصرار بر مقررات بر اساس خود اظهاری افرادی، وفاداری به نظام جمهوری اسلامی ایران، و پذیرش و تبعیت از قانون اساسی بر اساس خود اظهاری فردی، عدم محجوریت و داشتن سلامت جسمی در حد برخورداری از شنوایی و بینایی در انتخابات‌ها و بینایی در انتخابات ریاست جمهوری، داشتن کارت پایان خدمت وظیفه عمومی یا کارت معافیت دائمی برای آقایان، نداشتن اعتیاد به مواد مخدر و روانگردان و سابقه محکومیت موثر کیفری و نداشتن تابعیت اکتسابی ایرانی یا خارجی شروط فحشانه عمومی داوطلبان در هر سه انتخابات است. سامانی با اشاره به شروط اختصاصی جدید برای داوطلبان مجلس شورای اسلامی و شوراهای شهر ادامه داد: داوطلبان شرکت در این دو انتخابات علاوه بر دارا بودن شرایط عمومی بایستی یا از طرف حزب دارای فعالیت معتبر معرفی شوند یا اینکه امضای الکترونیکی قابل شناسایی ۱۰ هزار نفر یا یک درصد واجدین شرایط اخذ رای حوزه انتخابیه مربوطه خود را ارائه کنند. از طرف دیگر داوطلبانی هم که از این شرایط برخوردار نیستند می‌توانند مبلغی که میزان تعیین می‌شود را سپرده گذاری کرده و مستندات آن را هنگام ثبت نام ارائه کنند. سخنگوی وزارت کشور با بیان اینکه موضوع ثبت نام بی‌شمار در انتخابات همواره مورد انتقاد مجریان، ناظران و عموم مردم در زمان نام نویسی و بررسی صلاحیت افراد بوده است، تصریح کرد: در لایحه جامع انتخابات تلاش شده با تعیین شاخص های عمومی و اختصاصی متناسب با ویژگی های هر یک از انتخابات، سازوکاری فراهم شود تا صرفا داوطلبان متناسب با آن انتخابات اقدام به ثبت نام کنند.

مردان و کودکان یمنی است. وی ادامه داد: از دلایل این سفر می‌توان به طرح و نقشه برای خروج عربستان از انزوای منطقه ای اشاره کرد، چراکه عربستان سعودی و ولیعهد آن حتی از سوی حامیان خود آمریکا و کشورهای اروپایی تحت فشار شدیدی قرار گرفته و درصدد است با نزدیک شدن به کشورهای همچون چین و هند از این فشار و انزوا خارج شود.

امام جمعه تبریز با اشاره به فرارسیدن سوم اسفندماه، سالروز کودتای انگلیسی رضاخان، یادآور شد: این کودتای انگلیسی پیامدهای زیادی همچون زمینه سازی نفوذ توسط عوامل جاسوسی و نهادهای مالی، نابودی دستاوردهای مجلس مشروطه، ویرانی اقتصاد کشور و افزایش فقر، بخش خاک سرزمین ایران با توطئه انگلیس، مبارزه با دین و مظاهر دین و ترویج فرهنگ دینی برای کشورمان داشت.

وی با اشاره به ۵ اسفند، سالروز بزرگداشت خواجه نصیرالدین طوسی و روز مهندسی، افزود: برای کلیه مهندسين کشور که در هر تخصص و گرایش به جامعه خدمت می‌کنند، آرزوی توفیق خدمت بیشتر را دارم. آل‌هاشم همچنین با یادآوری هشتم اسفند سالروز تأسیس امور تربیتی، افزود: تعلیم و تربیت اسلامی نسل جوان راهبردی برای مقابله با تهاجم فرهنگی است و این وظیفه در راستای مبارزه با تهاجم فرهنگی دشمنان بسیار مهم است. وی همچنین با اشاره به درگذشت حضرت آیت الله مومن، از فقهای شورای نگهبان و عضو مجلس خبرگان رهبری، این ضایعه را به مقام معظم رهبری و حوزه‌های علمیه تسلیت گفت.

## دولت باید ارز دولتی را در قالب یارانه به افراد نیازمند اختصاص دهد

پزشکیان با تأکید بر اینکه باید قدرت خرید اقشار کم‌درآمد جامعه افزایش یابد، ادامه داد: نیازی نیست دولت به شخصی که درآمد کافی و مناسبی داشته یارانه پرداخت کند تا عده‌ای با ارزهای دولتی ثروتمند شود، بلکه دولت باید ارز دولتی را در قالب یارانه به افراد نیازمند اختصاص دهد که با این روش دیگر افراد ثروتمند نمی‌توانند از امضای طلایی و یا

مجلس و بزرگان برای اختصاص ارز دولتی به کالاهای اساسی در پیش گرفته‌اند و حاضر نیستند این روند را از لحاظ علمی پیگیری کنند، ادامه داد: متأسفانه از یکسو بستری برای رانت آماده شده و از سوی دیگر به دنبال این هستیم که مشخص شود چه کسی رانت گرفته‌تا با آن برخورد کرده و این فرد را محکوم کنیم،

مجلس و بزرگان برای اختصاص ارز دولتی به کالاهای اساسی در پیش گرفته‌اند و حاضر نیستند این روند را از لحاظ علمی پیگیری کنند، ادامه داد: متأسفانه از یکسو بستری برای رانت آماده شده و از سوی دیگر به دنبال این هستیم که مشخص شود چه کسی رانت گرفته‌تا با آن برخورد کرده و این فرد را محکوم کنیم،



در این عملیات را کاملاً واضح دانست و اظهار کرد: پاکستان در شرایط کنونی به باجگیری از کشورها روی آورده و این باجگیری به بخشی از سیاستهای امنیتی پاکستان تبدیل شده است.

وی با بیان اینکه این اصل را باید نظام جمهوری اسلامی ایران در عمل برای خودش ثابت کند که در درون مرزهای پاکستان علیه پایگاه امنیتی خودش عمل کند بیان کرد: زیرا اکنون مخالفان نظام جمهوری اسلامی ایران و دستگاه‌های اطلاعاتی مخالف ایران، خاک پاکستان را به مأمنی برای تروریستها تبدیل کرده‌اند.

فلاحت‌پیشه با اعلام اینکه در شرایط کنونی یک گام اساسی بین مسئولان ایرانی به‌شدت طرفدار پیدا کرده است گفت: در این راستا ایران باید با کشورهایی مانند هندوستان، کشورهای آسیای مرکزی و روسیه سازوکار مشترک و چندجانبه‌ای را تحت عنوان سازوکار مقابله با تروریست سلفی، آمریکایی و ارتجاعی شکل دهند حتی اگر منجر به ناراحتی مقامات پاکستانی شود. فلاحت‌پیشه افزود: لازم است بین دستگاه‌های اطلاعاتی، امنیتی و عملیاتی در مرز، هماهنگی‌هایی شکل بگیرد تا اگر در خصوص منطقه‌ای در مرز احتمال بروز مشکلات امنیتی وجود داشت، به‌سرعت اقدامات صیانتی انجام شود و موضوع تروریسم انتحاری به یک راهبرد ایزدایی علیه ایران در شرق کشور تبدیل شده است.



حمید شکری:

## وضعیت فعلی کاوه سودا در خصوص رعایت مسائل زیست محیطی مناسب است



کارخانه کاوه سودای مراغه در سال ۱۳۸۳ با اشتغالزایی یک‌هزار نفر آغاز به کار کرد تا بخشی از مواد اولیه کارخانجات تولیدی شیشه، مواد شوینده و سایر واحدها را فراهم کند.

سال ۱۳۸۹ فعالیت این واحد تولیدی مواد شیمیایی به دلیل تخلفات زیست محیطی و آسیب رسانی به اراضی کشاورزی جنوب آذربایجان شرقی مدتی متوقف شد و سپس به گفته مسئولان وقت با اصلاح مسائل مربوط به محیط زیست فعالیت خود را از سر گرفت. اما اخیراً باز هم شبهاتی در خصوص مسائل زیست محیطی مربوط به این کارخانه مطرح شده است.

### تخلفات زیست محیطی سال‌های گذشته کاوه سودا تکرار می شود

احمدعلیرضا بیگی، نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی که اخیراً اظهاراتش در خصوص این کارخانه در فضای رسانه‌ای استان سر و صدا کرده است در گفت‌وگو با ایسنا، منطقه آذربایجان شرقی به آلودگی شدید زیست محیطی توسط کارخانه کاوه سودا اشاره کرده و می‌گوید: کاوه سودا روزانه حدود ۸ هزار متر مکعب پساب بسیار خطرناک با مقدار EC بالای ۲۰۰ هزار تولید می‌کند و این پساب بدون تصفیه در لاگون‌های خاکی در وسعت حدود ۳۰۰ هکتار رهاسازی می‌شود.

وی به شکست لاگون‌های جمع آوری پساب کاوه سودا در سال ۸۸ اشاره کرده و می‌افزاید: موضوع آلودگی کاوه سودا از سال‌های گذشته مطرح است، در گذشته با شکست لاگون‌ها، پساب بسیار خطرناک کاوه سودا خسارات زیادی به مردم منطقه وارد کرد و مسئولان این کارخانه متعهد شده بودند که ظرف شش ماه این مشکلات را رفع می‌کنند ولی پساب با رسوخ به منابع زیر زمینی، منطقه را آلوده کرده است.

بیگی با بیان این‌که ادعاهای بنده در خصوص تخلفات زیست محیطی کارخانه کاوه سودا براساس مستندات است، اظهار می‌کند: طبق گزارش کارشناسی و بازدید میدانی از کارخانه‌ی کاوه سودا، تخلفات زیست محیطی سال‌های گذشته تکرار می شود.

وی با تاکید بر این‌که ما در قبال تأمین سلامتی آب شرب و محصولات کشاورزی مردم مسئول هستیم، بیان می‌کند: باید گروه دانشگاهی در حوزه‌ی محیط زیست از این کارخانه بازدید کرده و پس از بازدید، وضعیت این کارخانه را از لحاظ رعایت استانداردهای زیست محیطی اعلام کنند. نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر در مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که انفعال مسئولان نظارتی استان در مورد آلودگی شدید زیست محیطی کاوه سودا به هیچ عنوان توجیه پذیر نیست، می‌گوید: اگر اداره کل محیط زیست استان ادعا می‌کند که این کارخانه استانداردهای زیست محیطی را رعایت می‌کند، بنده از رئیس سازمان محیط زیست درخواست می‌کنم تا گروه بازرسی برای بررسی و رصد وضعیت کارخانه‌ی کاوه سودا اعزام کند.

### این گفته‌های بیگی در حالی است که فرماندار ویژه‌ی مراغه نظر متفاوتی دارد

حمید شکری در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان این‌که کارخانه‌ی کاوه سودا فعالیت خود را از ۱۵

در اولین روزهای طرح استقبال از بهار انجام شد؛

### آغاز آماده سازی منطقه ۸ تبریز برای نوروز

در اولین روزهای طرح استقبال از بهار تمام معابر استحقافی منطقه ۸ تبریز توسط نیروهای خدمات شهری این منطقه نظیف و پاکسازی شد.

به گزارش شهریار، ابراهیم پور معاون خدمات شهری و اجرایی منطقه ۸ تبریز ضمن اعلام خیر فوق افزود: در فاز نخست طرح استقبال از بهار که به منظور آماده سازی شهر برای نوروز ۹۸ اجرا می شود، عملیات خدماتی از قبیل لکه گیری آسفالت، رنگ آمیزی تیر های برق، امحای آگهی دیوار نویسی، امحای آگهی های کاغذی، رفع سدممبر، برداشت نخاله و مصالح ملازاد مانند در محلات، تسطیح چاله ها، رفت و روب کامل مسیرها، شستشوی کانیوو ها، برداشت ناودانی ها و تابلو های مزاحم، پاکسازی سیمان شهری و... اجرا می شود که این طرح تا ۹ اسفند ماه ادامه خواهد داشت.

ابراهیم پور در پایان از شهروندان درخواست کرد تا در انجام این طرح نهایت همکاری را با عوامل خدماتی منطقه داشته باشند تا تبریز را بهتر از همیشه برای نوروز آماده سازی کنیم.

### افزایش ۶ درصدی نزاع و درگیری در آذربایجان شرقی

مدیرکل پزشکی قانونی آذربایجان شرقی گفت: آمار مراجعان ناشی از نزاع به ادارات پزشکی قانونی استان نسبت به سال گذشته ۶ درصد افزایش یافت.

ارتین کمالی در گفت و گو با ایرنا افزود: در ۱۰ ماه نخست امسال ۲۲ هزارو ۶۴۷ نفر به دلیل صدمات ناشی از نزاع به ادارات پزشکی قانونی استان مراجعه کردند.

وی ادامه داد: از مجموع مراجعان نزاع ۲۲ هزار و ۶۵۶ نفر مرد و ۸ هزارو ۹۹۱ نفر زن بودند.

کمالی اظهار داشت: در دی ماه سال جاری نیز آمار مراجعان نزاع با ۷ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۲ هزارو ۴۱۳ مورد رسیده که از این تعداد یک هزار و ۷۲۲ نفر مرد و ۶۱۹ نفر زن بودند.

وی تاکید کرد: مراجعه کنندگان در هنگام مراجعه به پزشکی قانونی باید به خاطر داشته باشند که ظاهر خون آلود تأثیری در صدور نظریه کارشناسی توسط پزشکی قانونی ندارد.

مدیرکل پزشکی قانونی آذربایجان شرقی گفت: مبنای صدور نظریه کارشناسی در خصوص جراحات نوع جراحت و عمق آن است و معاینه دقیق تر ضایعات نیازمند تمیزبودن موضع و بررسی دقیق آن توسط کارشناس پزشکی قانونی است.

وی یادآور شد: برای صدور نظریه کارشناسی در خصوص صدمات ناشی از نزاع توسط سازمان پزشکی قانونی ارائه معرفی نامه از مراجع قضایی و یا کلاتری الزامی است.

کمالی ادامه داد: در صورت وجود جراحات و صدمات عمده و تهدید کننده، فرد می تواند پس از انجام اقدامات درمانی به پزشکی قانونی مراجعه کند، سوابق اقدامات انجام شده از سوی پزشکی قانونی از مرجع درمان کننده اخذ خواهد شد تا حقی از فردی ضایع شود.

اسلامی:

## پاسخگویی به تقاضای مسکن اقشار کم در آمد و متوسط اولویت دارد

وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: این وزارتخانه وظیفه تعادل بخشیدن به عرضه و تقاضای مسکن را دارد و در این ارتباط اقشار کم درآمد و متوسط جامعه را در اولویت قرار داده ایم.

به گزارش ایرنا، محمد اسلامی در حاشیه مراسم گرامیداشت روز مهندس که از سوی سازمان نظام مهندسی ساختمان در محل تالارهای وزارت کشور برپا شده بود، به خبرنگاران توضیح داد: دهک های درآمدی سه تا هفت به عنوان جامعه هدف این وزارتخانه برای خانه دار کردن است، دهک های یک و دو تحت پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد قرار دارند و در پنج استان هم برای هر پنج دهک برای خانه دار کردن افراد برنامه ریزی لازم را به عمل آورد.

وی با اشاره به اینکه وزارت راه و شهرسازی سخنی از افزایش وام مسکن به میان نیاورده است، گفت: آنچه برای این وزارتخانه مهم است اینکه بتوانیم

سال قبل در شهرستان مراغه آغاز کرده است، اظهار می‌کند: فعالیت این کارخانه در سال‌های نخست همراه با آلودگی بود و در محیط زیست نیز تأثیر داشت ولی به مرور زمان با مدیریت کارخانه و استقرار فیلترها و تأسیسات لازم برای رفع آلودگی منطقه، مشکل آلودگی آن نسبت به سال‌های گذشته رفع شده است.

وی با بیان این‌که کارخانه‌ی کاوه سودا بزرگ‌ترین کارخانه‌ی منطقه است، می‌افزاید: این کارخانه تحت نظر سازمان حفاظت محیط زیست شهرستان و استان فعالیت می‌کند وحدود سه هزار نفر در زمینه‌ی تولید شیشه در این کارخانه مشغول هستند.

وی بیان می‌کند: تمامی کارخانجات دارای آلودگی هستند ولی با توجه به پیشرفت تکنولوژی، می‌توان آلودگی‌ها آن‌ها را به حداقل رساند و با استاندارد سازی از آسیب رسانی آن به محیط زیست جلوگیری کرد.

فرماندار مراغه ادامه می‌دهد: اکنون این کارخانه مشکل خاصی ندارد و تحت کنترل و نظارت دائمی محیط زیست به تولید محصولات خود ادامه می‌دهد. وی می‌گوید: تمامی فعالیت‌های کارخانه‌ی کاوه سودای مراغه از نظر زیست محیطی تحت کنترل و این سازمان حفاظت محیط زیست، باغات اطراف آن نیز تحت نظارت جهاد کشاورزی و آلودگی آب‌های زیرزمینی نیز توسط امور آب کنترل می‌شود.

### وضعیت فعلی کاوه سودا در خصوص رعایت مسائل زیست محیطی مناسب است

شکری با بیان این‌که وضعیت فعلی کارخانه کاوه سودا در خصوص کنترل و رفع آلودگی‌ها و رعایت مسائل زیست محیطی مناسب است، تاکید می‌کند: در حال حاضر پساب این کارخانه به هیچ وجه به منطقه منتقل نمی‌شود، پساب آن در لاگون‌ها تصفیه شده و تا زمانی که تصفیه‌ی آن به حد مجاز برسد، با نظرات محیط زیست از طریق لوله به دریاچه‌ی ارومیه منتقل می‌شود.

وی می‌افزاید: اخیراً برخی آقایان و نمایندگان تبریز نیز به این موضوع ورود پیدا کرده‌اند، بنده پیشنهاد می‌کنم این آقایان ابتدا مشکلات مربوط به آلودگی تبریز را رفع کنند که به مراتب بیشتر از بحث آلودگی شهرستان مراغه است.

**محیط زیست هم صحبت‌های فرماندار را تأیید می‌کند**
معاون نظارت و پایش اداره کل حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی در گفت‌وگو با ایسنا می‌گوید: با توجه به پتانسیل بالای آلودگی‌های زیست محیطی این واحد، تمامی فرایندهای این شرکت به لحاظ ایجاد آلودگی به صورت مستمر نظارت و کنترل می‌شود.

حسن عباس نژاد می‌گوید: سازمان حفاظت محیط زیست فارغ از هرگونه مسائل سیاسی، اقتصادی و بر اساس وظیفه ذاتی خود جهت رفع مشکلات زیست محیطی و نظارت علمی، فنی و عملی را بر فعالیت‌های واحدهای تولیدی و صنعتی سرلوحه خود قرار داده و شرکت کاوه سودا نیز خارج از این موضوع نیست.

وی با بیان اینکه سازمان حفاظت محیط زیست ضمن ارج نهادن به دغدغه‌های رسانه‌ها و فعالان محیط زیست از نظرات سازنده آنها همیشه بهره‌مند

شده است، می‌گوید: در حال حاضر هم کارشناسان محیط زیست نظارت‌های کامل، مستمر و اساسی بر روند فعالیت این شرکت انجام می‌دهند و خوشبختانه مسئولان این شرکت نیز بر تعهدات خود مبنی بر سیانت از محیط زیست پایبند بوده و در مواقع لزوم هشدارهای لازم از سوی محیط زیست داده می‌شود.

عباس نژاد می‌گوید: پساب این شرکت بر اساس طرح اولیه در لاگن‌ها رسوبگیری و ترسیب شده و سپس پساب خنثی شده از طریق لوله به محل‌های مشخص شده از سوی سازمان حفاظت محیط زیست در حاشیه دریاچه ارومیه هدایت می‌شود و بر این روند سازمان آب منطقه‌ای نیز نظارت مستمر دارد.

وی می‌افزاید: با توجه به بررسی‌های کارشناسی صورت گرفته پارترهای فیزیکو شیمیایی این پساب با پارامترهای فیزیکو شیمایی دریاچه ارومیه مطابقت نزدیکی داشته و به همین علت مجوز انتقال به حاشیه دریاچه صادر شده است.

معاون نظارت و پایش اداره کل حفاظت محیط زیست می‌گوید: جهت جلوگیری از نشت احتمالی پساب تاکنون تعداد شش لاگن از لاگن‌های موجود این واحد ایزوله شده و مابقی نیز در دست اقدام است و تا پایان سال ۹۸ تمامی لاگن‌های کاوه سودا ایزوله خواهند شد.

### تاکنون گزارشی رسمی در خصوص آلودگی آب‌های زیرزمینی منطقه نیز وصول نشده است

عباس نژاد ادامه می‌دهد: همچنین آب‌های زیر زمینی اطراف هر سه ماه یک بار توسط سازمان آب منطقه‌ای کنترل می‌شود و بر اساس آخرین نتایج ارسالی از این سازمان مشکلی در آب‌های زیرزمینی مشاهده نشده و تاکنون گزارشی رسمی در خصوص آلودگی آب‌های زیرزمینی منطقه نیز وصول نشده است.

معاون نظارت و پایش اداره کل حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی در پایان می‌گوید: کارشناسان و پرسنل این اداره کل بر حسب وظایف سازمانی و ایجاد گشت‌های پایش شبانه همواره بر فعالیت واحدهای صنعتی و تولیدی و خدماتی نظارت مستمر کرده و ضمن بهره گیری از ظرفیت سایر بخش‌های خصوصی و دولتی رصد کرده و با اثبات هرگونه آلودگی در این واحدها موضوع را وفق ضوابط مورد عمل سازمان حفاظت محیط زیست پیگیری و برخورد لازم را انجام خواهد داد.

### آلودگی کارخانه‌ی کاوه سودا از دغدغه‌ی مهم مردم است

نماینده مردم شهرستان مراغه و عجب شیر در مجلس شورای اسلامی نیز در گفت‌و گو با ایسنا، منطقه آذربایجان شرقی، با اشاره به اهمیت حفظ محیط زیست، می‌گوید: نگرانی مردم بهترین سنگ محک برای تشخیص وضعیت و خطرات زیست محیطی است و باید همگام با مردم از خطرات زیست محیطی جلوگیری کنیم.

وی با بیان این‌که آلودگی کارخانه‌ی کاوه سودا از دغدغه‌ی مهم مردم است، ادامه می‌دهد: مراجعات زیادی جهت اعلام مشکلات زیست محیطی کارخانه کاوه سودا به بنده می‌شود و مردم نگرانی زیادی در خصوص خطرات زیست محیطی این کارخانه دارند.

وی ادامه می‌دهد: متأسفانه تاکنون بازدید میدانی از محل این کارخانه انجام ندادهام ولی طی چند روز آینده با گروه علمی و تحقیقی بازدیدی برای بررسی وضعیت این منطقه از تمامی جنبه‌ها خواهیم داشت، وی در واکنش به سخنان نماینده‌ی مردم تبریز در خصوص خطرات زیست محیطی این کارخانه، یادآور می‌شود: بی‌شک آقای بیگی اگر به نسبت به موضوعی یقین نداشته باشند آن را مطرح نمی‌کنند.

بر اساس این گزارش، حقیقت ماجرای پساب کاوه سودا هر چه باشد امیدواریم با تدابیر مسئولان امر و استفاده از روش‌های نوین علمی برای تصفیه پساب این کارخانه، ضمن جلوگیری از آسیب‌های زیست محیطی و به خطر افتادن جان صدها انسان که در حاشیه کارخانه زندگی می‌کنند و یا هزاران انسانی که از محصولات کشاورزی تولید شده در حاشیه کارخانه تغذیه می‌کنند، اشتغال سه هزار کارگر فعال در این مجموعه نیز در شرایط اقتصادی کنونی به خطر نیافتد.



حاشیه این مراسم در جمع خبرنگاران اظهار داشت: سیاست های انقباضی که در سالهای گذشته بر فضای ساختمان سازی حاکم بود موجب شد تا عرضه مسکن روندی کاهش یافته داشته باشد، درحالی که تقاضا رشد داشت.

به گفته وی، سالانه به احداث ۶۰۰ تا ۸۰۰ هزار واحد مسکونی در سال نیاز کشور است و این رقم حداقل نیاز محسوب می شود.

حسینی اضافه کرد: مسکن کالایی است که از

### دیدار رئیس و اعضای شورای اسلامی و شهردار با مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب مراغه



به گزارش روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب مراغه؛ رئیس و اعضای شورای اسلامی به همراه شهردار مراغه با مهندس سلیمانی رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب مراغه دیدار و گفتگو کردند. در ابتدای این دیدار مهندس سلیمانی ضمن خیر مقدم به حضار گرامی و با اشاره به نقش بسیار پررنگ و مهم اعضای شورای اسلامی بعنوان نمایندگان منتخب مردم در پیگیری خواسته های مولکین شان از حضور شهردار و اعضای شورای شهر مراغه ابراز خرسندی کردند. وی با اعلام آمادگی جهت همکاری و همدلی بیش از پیش و همسویی بین شورای اسلامی شهر و شرکت آب و فاضلاب مراغه خواستار مساعدت و یاری آنان در جهت رفع مشکلات شهری ، توسعه همه جانبه شهر و ارتقای سطح رفاه مردم و تبادل نظر در خصوص نحوه تعاملات فی مابین شد.

وی در پایان سخنانش از رئیس و اعضاء محترم شورای اسلامی شهر و شهردار تلاشگر دعوت نمود برای آشنایی بیشتر با اهداف و برنامه ها و رفع مشکلات شرکت، بازدید از تاسیسات ، تجهیزات و پروژه های در دست اجرای شرکت آب و فاضلاب مراغه را مد نظر قرار دهند. در ادامه شهردار و اعضای محترم شورای اسلامی شهر مراغه با تبریک انتصاب مهندس سلیمانی بعنوان رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب مراغه خواستار همکاری و مساعدت در جهت رفع مشکلات همشهریان شدند.

### از کتاب (راه‌های موفقیت انسان

تالیف: جعفر شکوریان

✽ بشر از موقعی متمدن شد که غارنشینی را رها کرد و شهرنشین گردید.
**آندره موروا**
بشر دارای چهار نفس است: اول نفس نباتی که خاصیتش رشد و نمو است، دوم نفس حیوانی که دارای درک و احساس است، سوم نفس ناطقهٔ قدسی و چهارم نفس ملکوتی الهی.

✽ **امام علی(ع)، حدیث تربیت، ۵۳**

✽ قیام من در جامعهٔ بشر به منظور

تتمیم و تکمیل سجایای بشر است.

✽ **رسول اکرم(ص)، حدیث تربیت، ۵۳**

✽ به طوری کلی در طبیعت بشر، درجه ی حماقت بیش تر از خرد است.

✽ من با مسائلی بزرگ اجتماعی سر و کاری ندارم.
حیطه ی کار من سبک مغزی های بشر است.

✽ **آگدن نش**
✽ و چنانچه فرشته ای نیز به رسالت فرستیم هم او را به صورت بشری درآوریم و بر آنان همان لباس که مردمان پوشند ببوشانیم.

✽ **سورهٔ انعام آیه ۹**

✽ رسولان باز به کافرانی پاسخ دادند که آری ما هم مانند شما بشری بیش نیستیم لیکن خدا هر کس از بندگان را بخواهد به نعمت نبوت منت می گذارد و ما را نرسد که آیت و معجزی الا باذن و دستور خدا بیاوریم مؤمنان باید به خدا در هر حال توکل کنند.

✽ **سورهٔ ابراهیم آیه ۱۱**
✽ چنین نیست بشر کافر آنچه خدا امرکرد بچا نیاورد.

✽ **سورهٔ عبس آیه ۲۳**
✽ مغز بشر درموقع خود می تواند بهشتی ازجهنم و دوزخی از بهشت بوجود آورد.

✽ **میلتون**
✽ نابود شدن نفوذ بشری هنگام جنگ موجب آن می گردد که یکی از طرفین جشنهایی بزرگ بر پا کند.

✽ **بابرون**
✽ بیاد داشته باشیدکه نام هرکسی برای او مطبوعترین و مهمترین کلمات قاموس بشری است.

✽ **دیل کارنگی**
✽ سگ گرسنه ای که شیرش کردید هرگز شمارا نخواهدگزید
فرق میان سگ و بشر در همین یک نقطه است.

✽ **والث دیسنی**
✽ بشر به آسمان احترام می گذارد چون هنوز به آن دست نیافته است.

✽ **شیلر**



در گفتگو با ریاست پارک علم و فناوری استان آذربایجان شرقی مطرح شد:

# پارک علم و فناوری حلقه مفقوده، در مسیر تبدیل علم به ثروت است

حامد شکوریان – امید شکوریان

**آقای دکترعبدالرضا واعظی، دکترا زمین شناسی ازدانشگاه شیراز، مدیریت گروه علوم زمین دانشگاه تبریز و ریاست اداره ارتباط صنعت و کارآفرینی دانشگاه تبریز که در مسنولیت های فوق خدمات ارزنده ای داشته است و اکنون نیز ریاست پارک علم و فناوری استان آذربایجان شرقی بر عهده اوست درگفتگوی اختصاصی با خبرنگاران ما به تشریح مسائل، مشکلات و بیان دیدگاه ها در رابطه با شرکت های دانش بنیان و شرکت های فن آور پرداخته که حاصل این گفتگو ذیلا به خوانندگان فهیم روزنامه عجب شیر تقدیم می گردد:**

**اهداف عمده پارک علم و فناوری را لطفا بیان کنید؟**

پارک علم و فناوری با هدف ایجاد ارتباط بین صنعت و دانشگاه، دانشگاه و جامعه ایجاد شده و به عنوان حلقه مفقوده در مسیر تبدیل علم به صنعت است، به عبارت دیگر پارک های علم و فناوری از یک طرف علم را به عنوان محصول از دانشگاه می گیرند و تبدیل به محصول و خدمت می کنند و در، اختیار بخش صنعت و جامعه قرار می دهند، بنابراین جایگاه پارک علم و فناوری از یک طرف، تعامل با دانشگاه ها، از طرف دیگر تعامل با صنعت، دستگاه های اجرایی و از طرف دیگر تعامل با دولت به عنوان سیاستگذار می باشد، این سه ضلع یک مثلث که پارک علم و فناوری باید بتواند با این سه ضلع ارتباط و تعامل برقرار نماید. از ۷۰ سال قبل که پارک های علم و فناوری در دنیا متولد شدند و تجربه موفقیی که در کشورهای مختلف داشتند، باعث شد، در اوایل دهه هشتاد پارک های علم و فناوری در کشور شروع بکار کنند. پارک علم و فناوری محل تبدیل ایده به محصول وعلم به ثروت است.

**وظایف و نقش های مهم پارک علم و فناوری چیست؟**

مبتکران، مخترعان و کسانی که دارای ایده هستند، اینها به دنبال یک محل و یک اسپانسری برای حمایت هستند که یک شخص با ارگانی ازآنها حمایت نماید، و پارک علم و فناوری این افراد را دعوت می کند، می آیند و ایده هایشان را مطرح می کنند. ایده، دآوری شده و در صورتی که ایده تصویب شود، افرادی که صاحب ایده هستند در پارک مستقر می شوند و پارک به آنها مکان می دهد، حمایت های مالی می کند، آموزش می دهد، توانمند می کند و تبدیل به یک شرکت فناور یا شرکت دانش بنیان می کند.

**عملکرد و کارایی پارک علم و فناوری را بیان کرده و چگونه ارزیابی می کنید؟**

پارک های علم و فناوری نحوه حمایتشان با جاهای دیگر فرق دارد. اول تسهیلات مالی را خود پارک علم و فناوری می دهد، ارجاع به بانک، تهیه وثیقه و ضمانت نمی خواهد. خیلی سریع ظرف یک هفته، حمایت های مالی را دراختیار افراد، شرکتهای فن آور و دانش بنیان قرار می دهد، دوم اینکه میزان اشتغال زایی در این حوزه از بخش های صنعت و کشاورزی بیشتر است. به عنوان مثال وقتی یک اپلیکیشن نوشته می شود، با یک اپلیکیشن خیلی بیشتر از یک پالایشگاه شغل ایجاد می شود، نمونه آن دیجی کالا با ۳۳۰۰ کارمند می باشد. نقطه قوت پارک های علم و فناوری همین است. از طرف دیگر وقتی تسهیلات می دهیم ، شرکتهای را به حال خودشان رها نمی کنیم، ناظر بر کارهایشان هستیم وتسهیلات بخش به بخش داده می شود، ناظر که تایید کرد ۲۰ درصد تسهیلات داده می شود، در صورتی که از تسهیلات درست و در جهت فناوری مورد تخصص استفاده شده باشد ۲۰ درصد بعدی تسهیلات پرداخت می گردد، و شرکتهای را در کنار خودمان در پارک علم و فناوری مستقر می کنیم و حواسمان به آنها می باشد، که فعالیت هایشان در مسیر فناوری باشد و پرداخت تسهیلات، دآوری شده و تحت نظارت انجام می شود، شرکتهای و افراد را با برگزاری دوره ها، کلاس ها و کارگاه های مختلف توانمند می کنیم ، هم در مورد بحث فنی که فعالیت دارند و در مورد تجاری سازی، بازار، مالکیت فکری، بیمه، مالیات و غیره اطلاعات داده می شود.ایده پارک علم و فناوری این می باشد، که وقتی دو نفر جوانی که مراجعه می کنند به پارک علم وفناوری، فردا روزی، صاحب کارخانه خواهند شد، و شرکت هایی هستند که با مراجعه به اینجا و پیشرفت اکنون صاحب کارخانه و ۵۰ نفر نیروی کار می باشند.

**زمینه های فعالیت پارک علم و فناوری را لطفا توضیح دهید؟**

منظوراز زمینه های فعالیت پارک علم و فناوری این است که، پارک ازچه فناوری هایی حمایت می کند که در این زمینه، محدودیت خاصی نداریم، ازهمه فناوری ها درهمه حوزه ها و رشته

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی:

## لازمه توسعه اقتصادی آذربایجان شرقی اهتمام ویژه به صنعت گردشگری است

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی لازمه توسعه اقتصادی استان را اهتمام ویژه به صنعت گردشگری عنوان کرد.

به گزارش مهر، مرتضی آبدار در جمع خبرنگاران با بیان اینکه اقتصاد مبتنی بر صنعت گردشگری می‌تواند جایگزین مناسبی برای اقتصاد نفتی باشد، ادامه داد: اقتصاد تک محوری منکی بر درآمدهای نفتی، مانع از توجه به صنعت گردشگری در کشور شده است.

وی گفت: با توجه به اینکه دلیل اصلی مشکلات اقتصادی کنونی کشور تحریم های نفتی است، لذا با توجه به ظرفیت های استان در اقتصاد غیر نفتی می بایدست به گردشگری به عنوان یک صنعت بها داده شود.

وی با تأکید بر اینکه نگرش فرهنگی محض به جهانگردی باعث غفلت و بی‌توجهی به نقش و عملکرد اقتصادی آن در نظام اقتصادی کشور شده است، ادامه

### اقتصاد و صنعت



با صفر سنت بودجه اولیه دایر می شوند. حوزه فن آوری حوزه خاصی می باشد، برای تاسیس کارخانه بودجه لازم است، ولی برای یک طرح فن آورانه ابتدا ایده لازم است، کمک، مشورت و حمایت لازم است و مقدار کمی سرمایه.

**تسا چه اندازه توانسته اید به اهداف، رویکرد و دستاوردهای مد نظر دست بیاپید؟**

هنوزبه هدف نرسیده ایم ولی در مجموع، در پارک های علم و فناوری اتفاقات بزرگی افتاده است. شرکتهای ما توانمند هستند شرکت هایی که به محصول دست یافته اند، مرحله ایده را رد کرده اند و در مرحله تولید و تجاری سازی هستند. فضای تحریم واقتصاد مقاومتی باعث شده، تولید قطعات صنایع و شرکتهای داخلی، بار اصلیش بر دوش شرکتهای دانش بنیان باشد و خیلی از قطعات تحریمی توسط شرکتهای فن آور و دانش بنیان تولید شود. جایی که ما باهانش هنوز فاصله داریم ورود بخش خصوصی به بحث فن آوری می باشد، که جای کار دارد و سرمایه گذاران ما ریسک پذیرنیستند، باید فرهنگ سازی کنیم که یک درصدی ریسک را قبول کنند که برای تولید، توسعه وانتقال تکنولوژی و اشتغال پایدارتعمیرد خواهد بود. در حوزه صادرات شرکتهای ما چون نو پا هستیم، یعنی رسیده اند به تولید محصول، و در مرحله ارتقاء سطح کیفیت هستند، برای صادرات باید به سطح استاندارد جهانی برسند و این شاید سالها طول بکشد، چون وزن های جدید وارد بازار می شود. مجموع صادرات شرکتهای دانش بنیان ما درکشور ۲۶۰ میلیون دلار است که عدد بزرگی است. ۶۰ هزار میلیارد تومان هم فروش داخلی دارند، و در سطح استان میزان فروش شرکت های مستقر در پارک سال گذشته در حدود ۱۰ میلیارد تومان فروش و ۲۵۰ هزار دلار صادرات بود.به این قانع نیستیم، خوب است ولی باید افزایش یابد که برای این منظور باید کیفیت محصول افزایش یابد، استاندارد اروپا دریافت کنند، استاندارد بین المللی بگیرند و استاندارد داخلی رو حداقل بگیرند، و بیشتر شرکتهای مستقر در پارک ها به این مساله دچارهستند.

**اگر صحبت خاصی به ذهنتان می رسد که از قلم افتاده لطفا بفرمایید؟**

نیاز به فرهنگ سازی داریم، یعنی تا زمانی که خانواده ها دنبال این هستند که فرزندانشان پشت میز بنشینند، نه پارک علم و فناوری، نه شرکتهای دانش بنیان و نه اقتصاد دانش بنیان موفق و محقق نخواهند شد. مسیر پارک مسیراستخدام نیست، مسیر اقتصاد دانش بنیان مسیر استخدام نیست وسیاست های کلان نظام هم بر مبنای استخدام نیست، بلکه بر مبنای کوچک سازی دولت است. باید به بچه ها آموزش دهیم، روش بهتری از استخدام وجود دارد و آن راهکار کار آفرینی می باشد، یعنی بجای کارمند شدن، کار آفرین باشیم و باعث اشتغال چندین نفر هم شویم. در این صورت پارک به اهداف خودش دست یافته است. مشکل دیگری هم در استان داریم، و آن این که اعتماد و اعتقاد مسئولین دراستان به شرکت های فن آور و دانش بنیان افزایش یابد، یعنی وقتی شرکتی محصول ایرانی تولید می کند، سریع با محصول مشابه خارجی مقایسه نکنیم، بلکه از تولید داخلی حمایت کنیم تا به سطح کیفیی استاندارد جهانی برسد. هرکسی از مسئولین ادعا کرد، که از محصول شرکتهای دانش بنیان حمایت می کند، برای اثبات ادعایش، بهترین حمایت، خرید محصول این شرکت های جوان، دانش بنیان و نوآور می باشد.



انتخاب تبریز به عنوان شهر جهانی فرش دستباف

از سوی شورای عالی جهانی صنایع دستی، کسب میزبانی و برگزاری اجلاس وزرای گردشگری مجمع گفتگوی همکاری آسیا (ACD)، انتخاب تبریز به عنوان مرکز مطالعات میراث فرهنگی و گردشگری جاده ابریشم از سوی اژانس همکاریهای بین المللی ژاپن (جایکا)، انتخاب تبریز به عنوان پایتخت گردشگری کشورهای اسلامی از سوی سازمان همکاری اسلامی (OIC) و افتتاح رسمی با حضور دکتر روحانی، رئیس محترم جمهوری اسلامی ایران و جذب بیش از چهار میلیون و پانصد هزار گردشگر داخلی و ۴۹۲ هزار گردشگر خارجی و اقامت بیش و ۹۸۳۰۰ نفر در اماکن اقامتی در سال ۹۷ اشاره کرد.

آتی معاونت علمی فناوری ریاست جمهوری به استان قرار است رسماً کلنگ زنی شود. این پروژه با همکاری منطقه آزاد ارس، پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی و معاونت علمی ریاست جمهوری کلید خواهد خورد. برنامه دیگر برای آینده در راستای افزایش تعامل با دانشگاه ها، پارک علم وفناوری از پایانه نامه های کارشناسی ارشد و رساله های دکتریای که فن آورانه باشد حمایت خواهد کرد. هر پایانه نامه ای که کاربردی باشد، یعنی دانش فنی یک محصول که دانشجو به آن دست یافته یا وجود آمده، پارک علم و فناوری از آن حمایت مالی خواهد کرد و آن دانشجو یا استاد می توانند شرکتی تاسیس نمایند ودر پارک مستقر شده و آن محصول یا ایده را که دانش فنی اش را در پایان نامه بدست آورده اند بسازند و به تولید برسانند.

**آیا به نظر شما بستریهای لازم برای شکوفایی و خلاقیت پژوهشگران و نوآوران استان آذربایجان شرقی ایجاد شده است؟**

مهمترین بستربرای فعالیت های فناورانه اینترنت است. اینترنت پرسرعت در شهرهای بزرگ و کوچک داریم ولی در روستاها کم وبیش، مشکل اینترنت وجود دارد وهر چه قدر بتوانیم اینترنت پرسرعت به روستاها ببریم، می توان امیدوار بود که در روستاها هم فن آورها هستند. حوزه فناوری امتیازش به این است که هیچ فرقی بین یک روستا با تبریز، با تهران، با لندن و یا هیچ جای دنیا... نیست و هر شخصی می تواند با دسترسی به اینترنت محصولی را تولید و ارائه دهد و بتواند رشد پیدا کند، فن آوری و ایده ارائه دهد و بسازد. مهمترین زیر ساخت فن آورانه وجود بستر اینترنت می باشد. هنوز راضی کننده نیست ولی نسبت به گذشته بهتر شده است. زیر ساخت بعدی، زیرساخت فیزیکی است. درهرشهرستان مرکز رشد داریم، و درسه شهرستان مرکز نوآوری داریم، که می خواهیم این را افزایش دهیم، که درهر شهری پارک علم و فناوری دفتر داشته باشد، و جوانان مجبور نباشند به تبریز بیایند و در شهر خودشان شرکتشان را دایر کنند و تولید علم کنند. برای همین منظور در حال ریزی هستیم، در شهرستان هایی که مرکز رشد نداریم از ساختمان های موجود آن شهر استفاده کنیم و پول ساختمان سازی را ترجیح می دهیم به چند جوان تسهیلات بدهیم که نوآوری کنند و اشتغال ایجاد کنیم. بنابراین به لحاظ زیر ساخت فیزیکی وضع مان خوب است و از لحاظ منابع انسانی کم و بیش در حدود ۵۰ تا دانشگاه دراستان داریم که پر از نیروی انسانی، ایده واختراع هستند و اگر پارک علم و فناوری بتواند ارتباطش را با دانشجوها واساتید زیاد کند، می توانیم تعداد شرکتهای دانش بنیان را افزایش دهیم. نگرانی زیادی به زیر ساخت های مالی نداریم، چون خوشبختانه دولت نگاه ویژه ای به پارک ما دارد و در بودجه سال آینده چهل و سه پارک علم و فناوری کشوربودجه شان افزایش قابل توجه ۷۰ درصدی یافته و بودجه پارک فناوری استان ۱۰۰ در صد افزایش داشته، و به لحاظ تسهیلات مالی مشکل نخواهیم داشت. و اعتقاد ما به این است که برای ایجاد فن آوری و شرکت های دانش بنیان، پول خیلی کاربردر ندارد. پرداخت تسهیلات بی حساب و کتاب برای مخترعین آفت است، و باید به میزان معقول داده شود، زیرا اولین چیز در اداره شرکتهای دانش بنیان و نوآورانه مدیریت مالی منابع است. مثلاً بجای پرداخت تسهیلات ۵۰ میلیونی که باعث ریخت و پاش می شود، بهتر است بجاش ۲۵ میلیون تسهیلات دهیم تا مدیریت کنند. در دنیا پارک ها و نهادهایی داریم که

ها حمایت می کنیم، از فناوری هایی که در حوزه رشته های علوم انسانی گرفته، مثلاً بحث شبکه های اجتماعی تا بحث مکانیک، نانو، شیمی، ریاضی و کشاورزی، هر ایده وابتکاری در هر زمینه ای باشد، مورد حمایت پارک علم وفناوری قرار می گیرد. مهمترین بخش این مساله داشتن جنبه نوآوری و فن آورانه بودن اون ایده است .

**برنامه تان برای ارتقاء جایگاه پارک علم و فناوری استان آذربایجان شرقی چه می باشد؟**

هدفمان در وهله اول، پارک علم و فناوری را به آن جایگاه واقعی که در استان باید داشته باشد برسانیم. پارک به عنوان نهادی استانی، وظیفه اش توسعه فناوری درکل سطح استان می باشد، یعنی بتواند با تمامی دانشگاه ها تعامل و ارتباط برقرار بکند و از کلیه فن آوران استان چه دانشگاهی یا غیر دانشگاهی حمایت کند، وظیفه و جایگاه اصلی پارک، حمایت از تک تک افراد اعم از زن، مرد، پیر، جوان و هر شخصی که در سطح استان ایده ای داشته باشد، مورد حمایت پارک علم و فناوری قرار خواهد گرفت. هدف بعدی این است که پارک بتواند در مشکلات استانی نقش ایفا نماید. مثلاً بزرگترین مشکل استان درپایه ارومیه می باشد، مشکلات صنعت، تحریم، اشتغال، محیط زیست و ... به سمتی حرکت کنیم که این هدفها محقق شود. برای همین منظور در اردیبهشت ماه سال آینده، نمایشگاه نیازمندی ها، چالش های صنایع وسازمان ها رو برگزارخواهیم کرد، همه سازمانها و شرکت ها می آیند، نیاز هایشان روی میزمی گذارند ومی گویند این قطعه، این تجهیزات، این نرم افزار را نیاز دارم، تحریم است نمی توانم وارد کنیم، گران است نمی صرفه بخیریم و ... شرکتها، دانشجویان، اساتید ازاین نمایشگاه دیدن می کنند، اگر بتوانند آن فناوری را ایجاد کنند، ما همان جا از آنها حمایت می کنیم. برنامه دیگر پارک علم و فناوری از ظرفیت های منطقه ای استان استفاده کنیم، ارتباط با کشورهای مجاور با کشورهایی که در حوزه قفقاز قرار دارند و ارتباط با کشورهای اروپایی که باب مذاکره با آنها آغاز شده است. با کشورهای منطقه مثل گرجستان، آذربایجان، ترکیه مکاتباتی داریم، بتوانیم ارتباط ایجاد کنیم بین شرکتهای دانش بنیان اینجا و شرکتهایی که درآنجا مستقر هستند با هم همکاری بکنند، ما برای شرکت های آنها بازاریابی کنیم وآنهامم برای شرکتهای ما بازار یابی کنند، این دو شرکت در کنار هم شرکت سومی تاسیس کنند، انتقال فناوری صورت بگیرد. و برنامه مهم دیگر که در حال پیگیری هستیم بحث مهم هاب فناوری ارس است. منطقه آزاد ارس رو به هاب تولید و صادرات محصولات دانش بنیان کل کشورتبدیل بکنیم، یعنی تمامی ۷۰۰۰ شرکت فناوری که در کشور وجود دارند و ۲۸۰۰ شرکت دانش بنیانی که وجود دارند اینها رو بباریم لینک و، وصلشان کنیم به منطقه آزاد ارس، مثلاً اگر دراصفهان کارخانه دارند دفتر فروششان را در منطقه آزاد ارس دایر کنند، تولید یا کارخانه شان را درمنطقه ارس ایجاد کنند، چون منطقه آزاد جذابیت دارد، معافیت های گمرکی و مالیاتی دار، تخفیف در واگذاری زمین وعوارض دارد، برای همین سرمایه گذاری در این مناطق برای همه شرکت ها جذابیت خیلی زیاد دارد، از طرف دیگر منطقه آزاد ارس در بین مناطق آزاد دیگر جاها فوق العاده است، چون آن طرف مرز یک جمعیت میلیاردی مثل روسیه، حوزه قفقاز، ترکیه و اروپا رو حساب بکنیم، بیش از یک میلیارد، در آن طرف، بازار وجود دارد، چون بازار های دیگر چنین پتانسیلی را ندارند و منطقه آزاد ارس در بین مناطق آزاد دیگر، جایگاه فوق العاده ای دارد. در سفر

دستاوردهای ۴۰ ساله میراث فرهنگی، صنایع

دستی و گردشگری آذربایجان شرقی

مدیرکل میراث فرهنگی استان در ادامه سخنان

خود به بیان بخشی از دستاوردهای شاخص این

اداره کل طی چهل سال اخیر پرداخت و گفت: طی

چهل سال گذشته اقدامات شایسته ای در راستای

صیانت از میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری

استان انجام گرفته که از این میان می توان ثبت

جهانی بازار تاریخی تبریز به عنوان بزرگترین

بازار سرپوشیده جهان و ثبت جهانی مجموعه

کلیساهای شمال استان با محوریت کلیسای سنت

استپانوس در فهرست میراث جهانی یونسکو، ثبت

بیش از ۱۸۳۰ اثر تاریخی- طبیعی و ناملموس در

فهرست آثار ملی، ایجاد بیش از ۳۶ موزه در حوزه

های مختلف با همکاری دستگاهها، نهادها و بخش

خصوصی، انجام بیش از ۷۰۰ مورد عملیات حفاظتی

اعم از مرمت، احیا، بازسازی و کاوش در خانه ها،

ابنیه و محوطه های تاریخی استان، شناسایی و

سنده پروانه فعالیت ۱۱۰۰۰ هنرمند صنایع دستی،



وزیر بهداشت:

### شرایط خصوصی سازی آموزش پزشکی فراهم نیست



وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: خصوصی سازی آموزش پزشکی امکان پذیر نیست، اما حتی اگر ممکن هم باشد، در حال حاضر شرایط این کار فراهم نیست.

به گزارش ایرنا، سعید نمکی درباره خصوصی سازی آموزش پزشکی افزود: موضوعی که به تازگی درباره خصوصی سازی آموزش پزشکی مطرح شد، به اشتباه منعکس شده بود. در جلسه دانشگاه آزاد اسلامی گفته بودم که وزارت بهداشت در شرایط فعلی و با توجه به شیوع بیماری های غیرواکسیر و تأخیری که بخش های مختلف می توانند در این زمینه داشته باشند، به تنهایی توان مقابله با این بیماری ها را ندارد و همه بخش ها باید در این زمینه کمک کنند.

وی ادامه داد: یعنی بخش خصوصی و سازمان های مردم نهاد و دانشگاه ها باید به نظام سلامت در زمینه بیماری های غیرواکسیر کمک کنند و اصلاً موضوع خصوصی سازی آموزش پزشکی مطرح نشده بود.

وزیر بهداشت بیان کرد: فقط این موضوع مطرح شد که دانشگاه آزاد باید استانداردهای وزارت بهداشت را برای تربیت نیروی انسانی در حوزه پزشکی بپذیرد، زیرا به هیچ عنوان از استانداردها عدول نمی کنیم.

نمکی در پاسخ به این سوال که اگر شرایط برای خصوصی سازی آموزش پزشکی فراهم باشد، سازوکار آن چه خواهد بود، اظهار داشت: شاید بتوان در رشته هایی مانند پیراپزشکی از طرف دولت سرانه آموزشی را پرداخت کرد و بخش خصوصی آموزش ها را ارائه کند که در این رابطه هم فکر می کنم شرایط این کار چندان فراهم نیست.

شیردار منطقه تبریز خبر داد:

### کاشت بیش از ۷۰۰ هزار بوته انواع گل بهاری با تکیه بر نهادهای گلخانه‌ای



شیردار منطقه ۴ تبریز از تدارک گل‌کاری‌های وسیع و متنوع در این حوزه خبر داد و افزود: شهرداری منطقه ۴ با کاشت انبوه بیش از ۷۰۰ هزار بوته انواع گل بهار، یکی از زیباترین دوره‌های گل‌کاری را در بهار تبریز، رقم می‌زند.

به گزارش شهرداری، اکبر امجدی با اعلام این مطلب اظهار داشت: برنامه‌های امسال شهرداری منطقه ۴ در گل‌کاری و درختکاری با تجربه سال‌های قبل و با تکیه بر تولیدات گلخانه‌ای منطقه، پیش‌بینی شده است.

وی تصریح کرد: بر این اساس، کاشت بیش از ۶۰۰ هزار بوته انواع بنفشه و ۴۵ هزار بوته سنبلیلی، گل‌کاری عمده منطقه ۴ در فضاهای عمومی، میادین و معابر خواهد بود.

امجدی، ۱۰۰ هزار بوته انواع استواسپریم، گازانیا و رعنازی را از دیگر بخش‌های گل‌کاری در سطح حوزه خواند و گفت: نهادهای گلخانه‌ای منطقه، از ماه‌ها پیش بر اساس مطالعات علمی، پرورش یافته و نقش محوری در مدیریت هزینه‌های فضای سبز امسال خواهد داشت.

شهردار منطقه ۴ تبریز، متذکر شد: علاوه بر تامین نهادهای گیاهی، آنچه مهم است، مهندسی گل‌کاری و تامین راکارهای مطلوب آبیاری است؛ در این خصوص نیز تمهیدات لازم اندیشیده شده تا گل‌کاری‌های منطقه، در بهترین منظر و با بهره آبی مطلوب، اجرا شوند.

وی همچنین از برنامه ویژه منطقه برای ایام درختکاری خبر داد. گفتنی است طرح «استقلال از بهار» در فازهای مختلف خدمات، نظیف و زیباسازی هم‌اکنون در سطح منطقه ۴ در حال اجرا است

معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: ۱۵ اسفند به عنوان روز ملی دریاچه ارومیه نامگذاری می‌شود.

به گزارش ایسنا، مسعود تجریشی در نشست خبری با اصحاب رسانه با اشاره به اینکه با توجه به اهمیت احیای دریاچه ارومیه و با همفکری تاریخ شناسان استانی ۱۵ اسفند ماه به عنوان روز ملی دریاچه ارومیه در تقویم کشور نام گذاری می شود اضافه کرد: در سفراتی معاون اول رئیس جمهور به استان این امر به صورت رسمی اعلام خواهد شد.

### تاکنون ۵۰ درصد از تراز اکولوژیک دریاچه محقق شده است

تجریشی در خصوص آخرین وضعیت دریاچه ارومیه اظهار کرد: در حال حاضر دریاچه ارومیه وسعتی برابر با ۲ هزار و ۳۳۵ کیلومتر مربع آبی با حجم ۲ هزار و ۱۱۰ متر مکعب و با تراز ۱۲۷۰.۷۹ است که می توان گفت به میزان ۵۰ درصد از تراز اکولوژیک دریاچه ارومیه درحال حاضر محقق شده است.

مدیر دفتر برنامه‌ریزی و تلفیق ستاد احیای دریاچه ارومیه در تشریح اعتبارات هزینه شده توسط دولت برای نجات دریاچه ارومیه گفت: از سال ۹۳ تاکنون ۲ هزار و ۱۰۰، اعتبارات مهار آب های مرزی، صندوق توسعه ملی و بودجه سنواتی دستگاه های اجرایی هزینه شده است که ۵۰ درصد از اعتبارات تخصیصی را شامل می شود.

وی ادامه داد: تاکنون ۷۰ درصد از منابع هزینه شده برای احیای دریاچه ارومیه به مرحله نمردهی و انتقال آب دریاچه نرسیده است.

تجریشی با اشاره به آخرین وضعیت طرح تونل انتقال آب از کانی سیب به دریاچه ارومیه خاطر نشان کرد: این پروژه با حفاری ۲۴،۵ کیلومتر تونل، تاکنون ۶۸ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است و با اتمام آن در سال ۹۹ شاهد انتقال سالانه ۶۲۳ میلیون مترمکعب آب به صورت دائمی به دریاچه ارومیه خواهیم بود. وی افزود: برای این پروژه تا کنون ۱۶۰۰ میلیارد تومان هزینه شده است



که تا پایان سال نیز تامین مالی آن انجام گرفته است برای پایان پروژه نیز اعتباری بالغ بر ۷۱۰ میلیارد تومان پیش بینی شده است.

معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست کشور طرح انتقال آب از سد سیلوه به دریاچه ارومیه را از دیگر طرح های مهم ستاد احیای دریاچه عنوان کرد و یادآور شد: با اتمام این پروژه تا سال آینده شاهد انتقال سالانه ۹۵ میلیون مترمکعب آب از طریق سد سیلوه به دریاچه خواهیم بود.

طرح انتقال پساب ۱۹ تصفیه خانه فاضلاب به دریاچه ارومیه از جمله طرح های سخت افزاری دیگری بود که تجریشی به تبیین وضعیت آن پرداخت و اظهار کرد: در راستای این طرح تاکنون ۳۶۴ میلیارد تومان هزینه شده است که تا سال ۱۴۰۰ با پایان پروژه ها سالانه ۲۰۰ میلیون مترمکعب آب به صورت دائمی به دریاچه انتقال خواهد یافت.

وی در خصوص طرح توسعه شبکه های فرعی حوضه ابریز دریاچه ارومیه گفت: در این رابطه ۲۳ هزار هکتار شبکه فرعی آبیاری و زهکشی در دست اجرا داریم که تاکنون ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است و با اتمام این طرح از محل صرفه جویی در مصرف آب سالانه ۱۰۰ میلیون مترمکعب آب به دریاچه ارومیه منتقل خواهد شد.

## ۱۵ اسفند به عنوان روز ملی دریاچه ارومیه نامگذاری می شود

مصرف آب بخش کشاورزی و تامین حق آبه زیست محیطی ۲۹۰۰ میلیون مترمکعبی دریاچه است.

تجریشی در توضیح امکان پذیری کاهش ۴۰ درصدی آب مصرفی کشاورزی در حوضه ابریز دریاچه نیز گفت: براساس گزارش مرکز تحقیقات سنجش دانشگاه شریف این امر بدون تأثیر در معیشت کشاورزان امکان پذیراست که نمود آن نیز افزایش درآمد کشاورزان در حوزه سد بوکان با وجود کاهش ۲۴۰ میلیون مترمکعبی آب دریافتی بین سال های ۹۴ تا ۹۵ بوده است.

وی ادامه داد: درحوضه سد حسنلو نیز با اصلاح الگوی کشت از چغندر قند با کلزا نیز شاهد کاهش ۶۵ درصدی آب مصرفی بوده ایم.

### پل میانگذر عامل خشکی دریاچه ارومیه نبوده است

معاون سازمان حفاظت محیط زیست کشور در تصریح عوامل خشکی دریاچه ارومیه نیز خاطر نشان کرد: ۶۵ درصد عوامل انسانی و ۳۵ درصد عوامل طبیعی در خشکی دریاچه ارومیه دخیل بوده است و بر اساس آخرین یافته ها پل میانگذر دریاچه ارومیه اثری در خشکی دریاچه ارومیه نداشته و صرفاً جریان تبادل آب شمال و جنوب دریاچه را با مشکل مواجه کرده است.

### اثرات سوء، ریزگردها بر سلامت انسان اثبات شده است

تجریشی با بیان اینکه برداشت نمک دریاچه ارومیه از نظر زیست محیطی و ارزش آفرینی اقتصادی کاملاً قابل توجه است افزود: صرفاً فروش منگنز موجود در نمک دریاچه ۴۵۰۰ میلیارد تومان تولید سرمایه برای کشور خواهد داشت و همچنین می توان از محل ۲۵ درصد فروش نمک دریاچه به عنوان بهره مالکانه ۱۲۰۰ میلیارد تومان برای احیای دریاچه ارومیه درآمدزایی کرد.

وی با تأکید بر اینکه براساس آخرین مطالعات صورت گرفته در دانشگاه علوم پزشکی تبریز، ریزگردهای حاصل از دریاچه ارومیه اثرات سوئی بر سلامت انسان ها دارد تصریح کرد: تاکنون اثرات سوء این ریزگردها بردیابت، فقر آهن، آسم و مشکلات قلبی و فشار خون ثابت شده است.



او افزود: معاونت امور بانوان و خانواده ریاست جمهوری از این طرح حمایت می کند و انتظار داریم که استانداری ها نیز از آن حمایت کنند.

ابتکار گفت: از محل اختصاص ۱۸ هزار میلیارد تومان تسهیلات اشتغالزایی در کشور ۴۲ درصد مربوط به بانوان است.

وی با اشاره به اینکه طرح های دیگری در این معاونت در حال اجراست، به طرح ملی گفتگوی خانواده اشاره کرد و گفت: مرحله اول این طرح در استان کرمانشاه از سوی انجمن جامعه شناسی ایران برگزار شد که ما در اجرای آن دنبال تشریح اهمیت خانواده، چگونگی بهبود ارتباطات، کاهش آسیب ها و خشونت ... هستیم. معاون رییس جمهوری در امور بانوان و خانواده صبح روز شنبه با استقبال مسئولان استان وارد کرمانشاه شد. حضور در نشست جوامع محلی در طرح بازآموزی تاب آوری در شهر کوزران، بازدید از اورژانس اجتماعی، خانه امن و بند نسوان و سرکشی از یک خانواده ایثارگر و معلول و شرکت در جلسه طرح ملی گفت و گوی خانواده و شرکت در جلسه شورای اداری استان از جمله برنامه های سفر ابتکار به کرمانشاه است.

## برای هر استان سند ارتقای وضعیت زنان تنظیم می شود

تدوین نقشه تاب‌آوری، راهکارهایی برای توان‌افزایی زنان پیش بینی شده که اولین مورد آن موضوع ساختارها و تشکیل نهادهای مدنی است که این نهادهای مدنی می توانند به شکل تعاونی در بخش تعاون و کشاورزی به ایجاد اشتغال و کارآفرینی برای بانوان کمک کنند.

او گفت: دولت از همه این تشکل های مدنی به ویژه در موضوع طرح تاب آوری، فعالیت‌های عام‌المنفعه، کارآفرینی و بازاریابی حمایت می کند. ابتکار همچنین از بانوان خواست که از فرصت و ویژگی هایی که اینترنت و فناوری‌های نوین برای بازاریابی محصولات در جوامع محلی بوجود آورده، برای درآمدزایی استفاده کنند.

### ۴۲ درصد تسهیلات اشتغالزایی مربوط به زنان است

وی اظهار کرد: بعد از آگاهی و ایجاد نگرش نسبت به موضوع طرح تاب آوری باید متناسب با ضروریات هر منطقه نسبت به نهادسازی اقدام کرد زیرا در صورت ایجاد تشکل های مردمی دولت بهتر و بیشتر می‌توانند از این نهادها حمایت کنند.

معاون رئیس جمهوری در امور بانوان اظهار کرد: این معاونت با تامین اعتبارات ویژه در قالب صندوق خرد بانوان با همکاری وزارت جهاد کشاورزی به تامین اعتبارات مورد نیاز فعالیت بانوان در بخش‌های کشاورزی و تولیدی کمک می کند.

ابتکار به اجرای طرح «کسب و کار من» در سطح کشور و از جمله در استان کرمانشاه اشاره کرد و گفت: در راستای اجرای این طرح آموزش مهارت بنگاه داری به بانوان ارائه می شود تا آنها بتوانند و منابع مورد نیاز را برای اجرای طرح های اشتغالزایی تامین کنند.

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز خبر داد:

## مرمت پست های زمینی امور برق تبریز

مورد اصلاح قرار گرفته و رفع کانون خطر انجام شده است. کازمپی افزود: تعداد ۲۹ مورد در خواست مردمی ثبت و به این امور ارسال شده است که بیشترین درخواست ها مربوط به درخواست تقسیط انشعاب، روشنایی معابر و تسریع در اجرای پروژه های نیروسانی بوده است.

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز با بیان اینکه در ۱۰ ماهه اول سال ۹۷، از ۶۹۷ پست هوایی ۲۰۸ دستگاه بازدید، سرویس و رفع عیب شده و ۴۸۹ دستگاه بازدید و سرویس نشده است، گفت: ۲۲۴ فیدر فشار ضعیف بازدید و رفع عیب شده و ۶۵،۲۹ کیلومتر از خطوط هوایی و ۵۱،۵۶ کیلومتر نیز از خطوط زمینی مورد بازدید و اصلاح قرار گرفته اند

ساختمانی صورت گیرد. وی سیم با اشاره به اینکه جهت رفع معایب پست های ساختمانی از قبیل فنس کشی، دریچه زیر زمین، سینی کشی، اصلاح ناودانی ها، ایزولاسیون پشت بام، مرمت دیوارها و نما باید انجام شود، افزود: در نیمه دوم سال ۹۷ از کل پست های زمینی این امور که متشکل از ۲۱۵ دستگاه است ۱۵۰ دستگاه بازدید و رفع عیب شده و ۶۵ دستگاه دیگر مورد بازدید و سرویس قرار نگرفته اند.

وی با بیان اینکه نسبت به رفع عیوب باقی مانده پست های ساختمانی و سایر تاسیسات، برنامه ریزی های کوتاه مدت و بلند مدت صورت گیرد افزود: بیش از ۳۵ کیلومتر خط ۲۰ کیلوولت هوایی از فیدر ۱ سیدر آباد در مسیر روستای استیار، با هزینه کرد ۲۳۰ میلیارد ریال



مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز از مرمت پست های زمینی امور برق تبریز در منطقه باغمیشه خبر داد.

به گزارش مهر، عادل کاظمی پس از بازدید و بررسی مشکلات و معایب پست های زمینی امور برق باغمیشه در جمع خبرنگاران گفت: باید اقدامات لازم در رابطه با راه اندازی اکیپ خط گرم برای نظافت و سرویس پست های

### سلامت

### تغذیه در مبتلایان به فشار خون بالا



در حالی که پزشکان ناچار به تجویز دارو برای درمان فشارخون بالا هستند، برخی از مردم در این میان به دنبال اشکال جایگزین غیردارویی برای درمان این عارضه می‌روند. این در حالی است که استفاده از برخی گیاهان، البته با احتیاط و با مشورت پزشک، می‌تواند برای درمان فشارخون بالا موثر واقع شود؛ به شرطی که با درمان‌های دارویی تداخل نداشته باشد.

### زالزالک

این گیاه که قرن‌هاست در شمال اروپا برای درمان بیماری‌های قلبی استفاده می‌شود، دارای ترکیبات ضدالتهابی است. فشارخون بالا همراه با درجات پایین التهاب در دیواره‌های شریانی است و مصرف زالزالک موجب کمک به استراحت این دیواره‌ها و کاهش التهاب آنها می‌شود. یکی از خواص زالزالک این است که با پیشگیری از لخته‌شدن خون و تشکیل پلاک در رگ‌های خونی، جلوی افزایش فشارخون را می‌گیرد و با کاهش خطر ابتلا به پرفشاری خون، خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی را هم کاهش می‌دهد. البته اگر داروهای کاهش فشارخون مصرف می‌کنید، حتما در مورد میزان مصرف زالزالک در طول روز با پزشکتان مشورت کنید تا دچار افت فشارخون ناگهانی نشوید.

### سیر

سیر اثر کاهنده بر فشارخون دارد و برای افراد مبتلا به فشارخون در کنار سایر درمان‌های طبیعی می‌تواند مفید باشد، در تحقیقی مشاهده شد افرادی که به مدت ۱۲ هفته به‌طور روزانه سیر مصرف کرده‌اند با ۱۰ درصد کاهش فشارخون روبه‌رو شده‌اند. توصیه می‌شود سیر به‌صورت خام مصرف شود و ظاهرآ سیر پخته شده اثری بر کاهش فشارخون ندارد. آلیسین موجود در سیر فعالیت پروتئینی به‌نام آنژیوتانسین ۲ را مهار می‌کند. این پروتئین مسئول افزایش فشارخون است، همچنین سیر حاوی ماده‌ای به‌نام پلی‌سولفید است که توسط گلبول‌های قرمز خون به گازی به‌نام سولفید هیدروژن تبدیل و باعث گشاد شدن عروق خونی می‌شود و با این مکانیزم کمک به کاهش فشارخون می‌کند.

### دانه کنجد

دانه کنجد سرشار از منیزیم است که فشارخون را کاهش می‌دهد. علاوه بر این لیگنان‌ها، ویتامین E و سایر آنتی‌اکسیدان‌ها در دانه کنجد ممکن است از تجمع پلاک در عروق خونی پیشگیری می‌کند که به‌طور بالقوه فشارخون را در وضعی سالم نگه می‌دارد. در یک تحقیق، مردان مبتلا به فشارخون بالا ۵/۲ گرم پودر کنجد سیاه، واریته کمتر معمول کنجد را به‌صورت کپسول، هم روز مصرف کردند. در نتیجه، ۶۰ درصد کاهش فشارخون سیستمولیک یعنی نمره بالایی فشارخون را در مقایسه با گروه شاهد داشتند.

### روغن ماهی

روغن ماهی به‌عنوان یک مکمل غذایی ارزشمند شناخته شده و سرشار از اسیدهای چرب امگا ۳ است. امگا ۳ دارای خواص ضدالتهابی و ضدانعقاد است به همین دلیل در کاهش فشارخون نقش دارد. البته میزان اسیدهای چرب امگا ۳ در همه ماهی‌ها یا مغزها و دانه‌های خوراکی یکی نیست. ماهی‌های چرب مانند قزل‌آلا، ماهی آزاد و ماهی ماکرو مقادیر زیادی از اسیدهای چرب امگا ۳ دارند. گردو، دانه کتان و روغن کانولا هم منبع خوبی از اسیدهای چرب امگا ۳ هستند.

منبع: آرمان



آشپزی

انواع پیاز و کاربردشان در آشپزی

۱. پیاز زرد: معروف ترین عضو خانواده پیازهاست که پوست قهوه ای طلائی دارد و لایه های داخلی آن هم سفید یا سفید مایل به زرد هست. این نوع بوی تند و تیزی دارد و بهترین گزینه برای پخت و پز محسوب می شود.

این پیازها به طور معمول بین بهار تا پاییز کشت و برداشت می شه ولی آن ها را در انبارها نگهداری می کنند، این پیازها ماندگاری خیلی بالایی دارند، آن ها را باید در جای خنک و تاریک نگهداری کنید.

به همین دلیل در تمام فصول در بازار موجود هست، پیاز زرد حکم سلولار جین را در دنیای پیازها دارد، در همه ی کشورها شناخته شده هست و در همه ی غذاها هم می شود از آن استفاده کرد.

۲. ویدالیا یا پیاز شیرین: این پیاز در اصل آمریکایی هست و اولین بار در منطقه ی جنوب شرقی جورجیا کشت شده است. این نوع، شیرین، ترد و آبدار هست و کمی طعم آن به تندی می زند. به خاطر طعم شیرین و قندی که دارد برای درست کردن پیاز کاراملی عالی هست، همچنین پیازهای ویدالیای بزرگ یک انتخاب خیلی خوب برای درست کردن حلقه های پیاز سوخاری محسوب می شوند.

۳. پیاز قرمز: این نوع رنگی زیبا با پوشش مخملی قرمز مایل به بنفش که مغز سفید رنگی دارد. به دلیل طعم ملایم و شیرین آن بهترین گزینه برای مصرف به صورت خام هست. پیاز قرمز نسبت به پیاز سفید و زرد، فلاونوئیدها و فیبر بیشتری دارد. به خاطر رنگ زیباش می توانید برای تزئین بشقاب غذا ازش استفاده کنید.

برای کبابی کردن، سالاد و ساندویچ ها هم انتخاب مناسبی است. این پیاز هم در تمام فصول سال در بازار موجود هست و به مدت ۳ تا ۴ ماه می توانید آن ها را به راحتی در دمای خانه نگهداری کنید.

۴. پیاز سفید: این پیاز پوستی کاملاً سفید رنگ و طعمی ملایم و خنک دارد. فرق نوع سفید و زرد در این هست که پیاز سفید، شیرین تر هست و ماندگاری کمتری را نسبت به پیاز زرد دارد. به طور کلی نوع سفید و قرمز بخاطر قند بیشتری که دارند نسبت به پیاز زرد عمرشان کوتاهتر است.

از نظر کاربرد تقریباً مثل پیاز قرمز هست، می شود آن را خام خورد و یا در سالادها و دپیه ها از آن استفاده کرد. این پیاز برای غذاهای مکزکی بهترین گزینه هست. پیازهای سفید کوچک در سوپ، کاسرول و تاس کباب استفاده می شود، این نوع به پیاز آبهز معروف است.

۵. پیاز گلابی شکل: این پیازها کوچک و شیرین هستند و طعم خاص و لذیذی دارند. در رنگ های سفید، زرد و قرمز در بازار وجود دارند ولی رنگ سفید آن رایج تر است. این پیازها در ابتدا در آلمان و ایتالیا در باغچه های خانگی کشت شدن. بزرگترین ناراحتی در مورد استفاده از پیازهای تازه ی گلابی شکل، پوست کردن آنهاست. برای راحتی کار آنها را داخل آب جوش بیندازید و به راحتی با انگشتانتان پوست آنها را جدا کنید. این پیازها انتخاب مناسبی برای ترشی، کبابی کردن، بخارپز کردن و استفاده در تاس کباب هستند.

۶. پیازچه: پیازچه یا پیاز سبز که برگ های سبز بلندی دارد با یک پیاز کوچک و کشیده در انتهای آن. ما ایرانی ها معمولاً از پیازچه در سبزی خوردن استفاده می کنیم و با برگ های آن ها کوکو درست می کنیم. قسمت سفید رنگ پیازچه تند و تیزتر هست و می توانید آن را با زنجبیل و سیر ترکیب کرده و برای طعم دار کردن غذاها ازش استفاده کنید، همچنین از برگ های پیازچه در سالاد هم می شود استفاده کرد.

۷. پیاز بهاری: خیلی شبیه به پیازچه هست با این تفاوت که پیازی که در انتهای برگ های سبز رنگ دیده می شود، بزرگتر و گردتر هست. در واقع این یک نوع خاص از پیاز نیست بلکه همان پیازهای زرد، قرمز و سفید هستند که زودتر از موعد برداشت شدند. این ها را می توانید به صورت کباب شده مصرف کنید و برگ آن ها هم برای کوکو درست کردن مناسب است.

۸. تره فرنگی: تره فرنگی هم یکی از انواع پیاز محسوب می شود و اگر طعم خاص آن را دوست داشته باشید، برای تهیه سوپ های خله ای و یا کوکو عالی و خوش طعم هستند.

۹. شلوت یا شالت: شلوت یکپا از انواع پیاز هست که با لایه های ارغوانی روشن، یکی از سبزیجاتی هست که معمولاً آن را دست کم می گیرند. این پیاز طعم خوشمزه و تندی دارد اما بعد از خوردنش دهان بوی بدی می گیرد. یک انتخاب مناسب برای استفاده در تهیه انواع سس ها به خصوص سس هایی که سرکه دارند، هست. باید آن ها را ریز خرد کنید و در سرکه بریزید تا مثل ترشی برسند. شلوت برای پخت و پز هم مورد استفاده قرار می گیرد ولی هرگز نباید این پیاز را سرخ کنید چون تلخ می شود.

منبع: بیتوته

عضو هیئت رئیسه مجلس:

# اجرای کامل طرح رتبه بندی معلمان نیازمند ۱۴ هزار میلیارد تومان اعتبار است



برای آن در نظر گرفت. نماینده مردم رودسر و املش در مجلس بودجه ۴۴ هزار میلیارد تومانی وزارت آموزش و پرورش در سال ۹۸ را مورد اشاره قرار داد و ابراز داشت: اعتبارات حوزه آموزش و پرورش در

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه اجرای کامل طرح نظام رتبه بندی معلمان به ۱۴ هزار میلیارد تومان اعتبار نیازمند است گفت: در لایحه ۹۸ تنها ۳ هزار میلیارد تومان اعتبار برای اجرای این طرح در نظر گرفته شده است. به گزارش تسنیم، اسدالله عباسی اظهار داشت: در لایحه بودجه سال ۹۸ تنها ۳ هزار میلیارد تومان اعتبار برای اجرای طرح نظام رتبه بندی معلمان در نظر گرفته شده است در حالی که برای اجرای کامل آن به ۱۴ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم.

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اعتباراتی که در لایحه برای اجرای طرح رتبه بندی معلمان پیش بینی شده است به هیچ عنوان کافی نیست عنوان کرد: در رابطه با تعیین تکلیف نیروهای حق التدریس نیز اعتباری از سوی دولت در نظر گرفته نشده بود اما کمیسیون تلفیق ۴۵۰ میلیارد تومان



وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه در بسیاری سیاستگذاری ها در آموزش و پرورش با عدم اشراف کامل نسبت به عوامل قبلی وجود آورنده آن روبرو بوده و ضروری است که این عوامل را شناسایی و تحلیل کرده و اثرات آن را بر تصمیمات آتی بسنجیم اظهار کرد: در چهار دهه گذشته اتفاقاتی رخ داده و مشکلاتی را در درون آموزش و پرورش ایجاد کرده است. الهیار ادامه داد: آموزش و پرورش به پاسخ به این پرسش که چرا آموزش و پرورش فقیر است؟ گفت: این سوال سهل و ممتنع است. با عبارت «فقیر بودن»، موافق نیستم، بلکه بحث اصلی این است که چرا از منابع به درستی استفاده نمی شود. وی افزود: علم اقتصاد، علم مدیریت منابع کمیاب است. اگر منابع را به درستی مدیریت نکنیم، قطعاً با مشکل مواجه می شویم.

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه در حال تدوین پیش نویس قانون اداری مالی خاص برای آموزش و پرورش هستیم گفت: برنامه هایی در جهت سیاست های مدرسه محوری و توزیع نیروی انسانی متناسب با سازمان مدرسه در حال اجراست.

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه در بسیاری سیاستگذاری ها در آموزش و پرورش با عدم اشراف کامل نسبت به عوامل قبلی وجود آورنده آن روبرو بوده و ضروری است که این عوامل را شناسایی و تحلیل کرده و اثرات آن را بر تصمیمات آتی بسنجیم اظهار کرد: در چهار دهه گذشته اتفاقاتی رخ داده و مشکلاتی را در درون آموزش و پرورش ایجاد کرده است. الهیار ادامه داد: آموزش و پرورش به پاسخ به این پرسش که چرا آموزش و پرورش فقیر است؟ گفت: این سوال سهل و ممتنع است. با عبارت «فقیر بودن»، موافق نیستم، بلکه بحث اصلی این است که چرا از منابع به درستی استفاده نمی شود. وی افزود: علم اقتصاد، علم مدیریت منابع کمیاب است. اگر منابع را به درستی مدیریت نکنیم، قطعاً با مشکل مواجه می شویم.

و کلی با اشاره به کیفیت بر گزارى این دوره از جشنواره موسیقی فجر مطرح کرد:

## جلوگیری از زیرزمینی شدن موسیقی با رسمیت دادن به انواع مختلف موسیقی



و شاد به ارمان آورد برگزارى جذاب و متفاوت جشنواره ها از جمله جشنواره موسیقی با نگاهی آزادتر است

توجه به موسیقی در شئون مختلف از جمله ابتکارات جشنواره موسیقی فجر نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در سی و چهارمین جشنواره بین المللی موسیقی فجر که

میلیارد تومان آموزش و پرورش جویاگویی تمام نیازهای این بخش نیست تأکید کرد: ایجاد یک تحول و دگرگونی مثبت در خانواده بزرگ آموزش و پرورش به ۱۲ هزار میلیارد تومان دیگر یعنی به ۵۶ هزار میلیارد تومان اعتبار نیازمند است.

عباسی مشکلات سرمایه شی و گرمایشی را که در مدارس بسیاری از استان های کشور از جمله گیلان وجود دارد مورد تأکید قرار داد و عنوان کرد: در حال حاضر بسیاری از مدارس که در مناطق سردسیر و گرمسیر گیلان واقع شده اند فاقد سیستم های مناسب و استاندارد سرمایه شی و گرمایشی هستند. عضو هیئت رئیسه مجلس استخدام

## ایرانی ها ۴۹۰۰ ساعت بیشتر از دانش آموزان سایر کشورها درس می خوانند

آموزی در چند دهه گذشته مشکلاتی در مدیریت منابع به وجود آورد که اگر آن را به موقع حل نکنیم در آینده نیز چالش آفرین خواهد بود.

وی افزود: یک مشکل دیگر دخالت های بیرونی است که اجازه نمی دهد به سمت و سوی اجرای مدل بهینه مدیریت برویم.

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش درباره حقوق و دریافتی پایین معلمان گفت: حقوق معلمان بر اساس قانون مدیریت خدمات کشوری تعیین می شود و ما نقشی در بالا و پایین کردن آن نداریم. یکی دیگر از چالش های ما همین تبعیت از قوانین عام و تعیین حقوق معلمان مانند سایر کارمندان دولت است.

الهیار افزود: وزارت علوم هم شرایط مشابه ما را داشت، اما از زمانی که داری قانون خاص شد به وضعیت بهتری رسیدند که ما اکنون با آن فاصله داریم. قانون مدیریت خدمات کشوری اجازه اعمال مدرک دوم، متناسب سازی ساعت کار معلمان و مانند آن را نمی دهد و هر کدام نیاز به مصوباتی دارد. نیازمند یک عزم ملی هستیم که قوانین خاص اداری مالی برای ما هم در نظر گرفته شود. قوانین ما شاغل محور است، اما باید مثل وزارت نفت و هواپیمایی شغل محور باشیم.

وی با بیان اینکه با حجم بالای آموزش مواجهیم، گفت: دانش آموزان

جشنواره ظرفیت موسیقی ایرانی را در چارچوب قوانین موجود و فرهنگ کنونی به رخ کشید، ادامه داد: هرچه بیشتر به ظرفیت های مختلف موسیقی رسمیت داده شود از زیرزمینی شدن این هنر جلوگیری خواهد شد.

### نواختن موسیقی ایرانی توسط خارجی ها در جشنواره نشان از بکارگیری تدبیر در فضای هنری کشور

این عضو هیات رئیسه مجلس نواختن موسیقی ایرانی توسط موزیسین های دیگر کشورها در سی و چهارمین جشنواره بین المللی موسیقی فجر را نشان از بکارگیری تدبیر در فضای هنری کشور دانست و اضافه کرد: مسئولان و هنرمندان باید مراقب باشند موسیقی شناسنامه دار را قربانی موسیقی های دیگر از ترس زیرزمینی شدن آن ها نکنند.

### مسئولان با فیگور روشنفکری به سمت موسیقی زیرزمینی غش نکنند/توازن و تعادل در مدیریت موسیقی حفظ شود

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه گاهی مسئولان با فیگور روشنفکری به سمت موسیقی زیرزمینی غش کرده و موجب بی حرمتی و بی اعتنائی به موسیقی رسمی کشور می شود، تأکید کرد: اگر بنا به پیمودن درست مسیر است باید توازن و تعادل در مدیریت موسیقی حفظ شده و حرمت موسیقی ایرانی پاس داشته شود.

### با تصویب مجلس: دانشگاه ها و پارک های علم و فناوری تسهیلات بانکی دریافت می کنند



نمایندگان مجلس شورای اسلامی در ادامه بررسی بودجه سال آینده تصویب کردند که در سال ۹۸ دانشگاه ها، موسسات آموزشی و پژوهشی و پارک های علم و فناوری تسهیلات بانکی دریافت کنند.

به گزارش ایرنا، نمایندگان در ادامه جلسه علنی مجلس موادی از تبصره ۹ بخش درآمدی لایحه بودجه سال ۹۸ کل کشور را تصویب کردند.

نمایندگان در بند الف تبصره ۹ بخش درآمدی لایحه بودجه سال ۹۸ کل کشور به دانشگاهها و مؤسسات آموزشی و پژوهشی و پارکهای علم و فناوری اجازه دادند با تصویب هیأت های امنای خود تا سقف عملکرد درآمد اختصاصی سال ۱۳۹۷ نسبت به اخذ تسهیلات از بانکها از محل توثیق اموال در اختیار خود اقدام کنند.

نمایندگان در بند ب تبصره ۹ بخش درآمدی این لایحه تصویب کردند: صددرصد (۱۰۰٪) وجوه اداره شده پرداختی از محل بازپرداخت وام های شهریه دانشجویی از سال ۱۳۸۵ تا سال ۱۳۹۷ تا سقف هشتصد میلیارد (۸۰۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰) ریال به خزانه داری کل کشور واریزی می شود.

نمایندگان در بند ح تبصره ۹ بخش درآمدی این لایحه تصویب کردند: شرکتهای بانکها و مؤسسات اعتباری وابسته به دولت مندرج در پیوست شماره (۳) این قانون، مکلفند در اجرای تکالیف قانونی مربوط، حداقل چهار درصد (۴۰٪) از هزینه امور پژوهشی خود مندرج در آن پیوست را در مقاطع سه ماهه به میزان بیست و پنج درصد (۲۵٪)، به حساب خاصی نزد خزانه داری کل کشور واریزی کنند.

### وزیر علوم: تصویب افزایش وام های دانشجویی در سال ۹۸

وزیر علوم از تصویب نهایی افزایش مبلغ انواع وام های دانشجویی در سال ۹۸ خبر داد.

به گزارش ایسنا، دکتر منصور غلامی ضمن بیان این مطلب اظهار کرد: تصویب افزایش مبلغ انواع وام های پرداختی به دانشجویان متقاضی این نوع وام ها در سال آینده شامل همه وام ها از جمله وام ویژه دکتری خواهد بود.

وی در ادامه در خصوص برنامه وزارت علوم برای بیمه اجتماعی با بازنشستگی دانشجویان دکتری نیز گفت: ما بیمه دانشجویان دکتری را از قبل در وزارت علوم داشتیم اما بیمه بازنشستگی برای آنها که دفترچه درمانی نیز خواهند داشت هنوز تعیین تکلیف نشده چرا که باید با سازمان تأمین اجتماعی به توافق رسید.

تا این سازمان در قبال دریافت مبلغی، دانشجویان را بیمه کند. بنابراین این موضوع هنوز در پرداخت هایی که وزارت علوم برای دانشجویان می کند، دیده نشده است.

وزیر علوم در پایان خاطر نشان کرد: میزان ودیعه مسکن دانشجویان نیز سال گذشته با افزایش قابل توجهی مواجهه شد و احتمالاً اگر منابع مالی صندوق رفاه دانشجویان اجازه بدهد، میزان ودیعه مسکن دانشجویان نیز بعد از تصویب نهایی بودجه سال آینده، افزایش خواهد یافت.

**دلنوشته**

- این ،
- روزها ،
- چایی ،
- دوستی ها ،
- دیگه سرد ،
- نمیشه ،
- اجاق ،
- رفاقت ،
- داره کور ،
- میشه ،
- قدت محبت ،
- طعمی نداره ،
- کنار هم ،
- بودنیا ،
- صفایی نداره ،
- زنده باد ،
- گذشته ها ،

(اکبر عظیم نیا)



### آذربایجان شرقی قهرمان مسابقات کاراته کشوری شد



کاراته کاران آذربایجان شرقی مقام نخست چهاردهمین دوره مسابقات کاراته قهرمان کشوری سبک اوکیناوا ایشین ریو در ۲ بخش بانوان و آقایان را کسب کردند. به گزارش ایرنا، چهاردهمین دوره مسابقات کاراته قهرمانی کشور سبک اوکیناوا ایشین ریو کاراته کوبودو کمپوریو ایران به مناسبت ۲۹ بهمن سالروز قیام خونین مردم تبریز طی روزهای دوم و سوم اسفند ماه در دو بخش بانوان و آقایان با شرکت استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، البرز، گیلان، کرمانشاه، مشهد، و توابع استان آذربایجان شرقی با حضور ۴۰۰ نفر شرکت کننده زن و ۶۰۰ نفر مرد در سالن مشروطه تبریز برگزار شد و نتایج زیر به دست آمد:

در بخش بانوان این مسابقات کشوری، آذربایجان شرقی مقام اول، گیلان مقام دوم و اردبیل و البرز به مقام سوم مشترک دست یافتند

در بخش مردان این مسابقات نیز آذربایجان شرقی بر سرسکوی اول ایستاد، گیلان دوم شد و آذربایجان غربی مقام سوم را کسب کرد.

همچنین کاپ اخلاق این مسابقات نیز به تیم کاراته شهرستان ایلخچی به سرپرستی شاهین اهدا شد. چهاردهمین دوره مسابقات کاراته قهرمانی کشور سبک اوکیناوا ایشین ریو با همکاری سازمان ورزش شهرداری تبریز زیر نظر فدراسیون کاراته جمهوری اسلامی ایران و هایت کاراته استان آذربایجان شرقی برگزار شد.

کاکاوند:

## بهترین راند مسابقات سافاری در آذربایجان شرقی برگزار شد



رئیس کمیته تورینگ و سافاری فدراسیون اتومبیلرانی و موتورسواری کشور از میزبانی آذربایجان شرقی از راند چهارم مسابقات سافاری تمجید کرد. به گزارش تسنیم، مراسم اختتامیه راند چهارم مسابقات اتومبیلرانی و موتورسواری سافاری قهرمانی کشور، عصر امروز در تبریز برگزار شد. مجید کاکاوند در این مراسم با اشاره به برگزاری مراحل گذشته این رقابت‌ها اظهار داشت: راند اول این مسابقات در قزوین، راند دوم در گیلان و راند سوم در آذربایجان غربی برگزار شد و راند چهارم هم که در آذربایجان شرقی بود که بهترین و افتخار آفرین‌ترین راند مسابقات محسوب می‌شود.

وی افزود: ما دو روز سخت را در راند چهارم داشتیم که روز اول بی‌ظنیر بودیم. در این مسابقه، شرکت کنندگان در روز اول با چالش خوبی مواجه شدند. ما دو ماه است برای برگزاری راند چهارم با آقای سیماک امیرخیزی در ارتباطیم و با حمایت او و اداره کل ورزش و جوانان آذربایجان شرقی این مسابقات برگزار شد. رئیس کمیته تورینگ و سافاری فدراسیون اتومبیلرانی و موتورسواری خیر از برگزاری یک راند دیگر از مسابقات سافاری در استان آذربایجان شرقی داد و خاطرنشان کرد: قول می‌دهیم که یک راند دیگر در خدمت شما خواهیم بود، چون از این مسابقات خودمان هم لذت بردیم.

**اتومبیلرانی استان آذربایجان شرقی با همین انرژی به کار خود ادامه بدهد**  
حبیب مقصودی، مدیر ورزش و جوانان

اتومبیلرانی و موتورسواری میزبانی راند چهارم مسابقات سافاری را به استان آذربایجان شرقی سپردند و اجازه برگزاری آن در استان ما را دادند. از مدیران اداره کل ورزش و جوانان استان، اداره راه، هلال احمر و سایر ارگان‌ها هم تشکر می‌کنم.

رئیس هیئت اتومبیلرانی و موتورسواری استان آذربایجان شرقی با اشاره به برگزاری موفق مسابقات، خاطرنشان کرد: خدا را شکر توانستیم این مسابقه بزرگ و سنگین را بدون حادثه به اتمام برسانیم. همچنین توانستیم میزبان شایسته‌ای برای ورزشکاران و میهمان‌مان از شهرهای مختلف کشور باشیم که در این راه خیلی از ارگان‌های مختلف هم کمک‌مان کردند. علی‌بورد به تمجید از عوامل برگزاری راند چهارم مسابقات سافاری پرداخت و عنوان کرد: دوستان ما در هیئت اتومبیلرانی تبریز از چندین هفته قبل به صورت شبانه‌روزی تلاش کردند تا مسیرها باز شوند. بعضی از مسیرها چندین باز بسته شد و از اداره راه کمک گرفتیم. برگزاری این مسابقات نشان داد که ما می‌توانیم در ادامه مسابقات خوبی را در طبیعت بکر استان آذربایجان شرقی برگزار کنیم.

وی یادآور شد: اتومبیلرانی سختی‌های خاص و پشتیبانی مالی سخت خودش را دارد. با پتانسیلی که در استان آذربایجان شرقی هست و وضعیت آب و هوایی، از فصل آینده دوستان هر فصلی بخواهند ما در خدمت‌شان هستیم. امسال تجربه کسب کردیم و در سال آینده بهتر از این هم برگزار خواهیم کرد. از همینجا آمادگی خودمان را برای برگزاری دوره‌های بعدی مسابقات سافاری اعلام می‌کنیم.

شهرستان تبریز نیز این مراسم اختتامیه اظهار داشت: از سرهنگ علی‌بورد و آقای امیرخیزی که با تلاش‌های شبانه‌روزی خود مسابقات سافاری را در استان آذربایجان شرقی برگزار کردند، تشکر می‌کنم.

وی افزود: همچنین قدرانی و تشکر ویژه‌ای از آقای ستوده‌نژاد، معاون توسعه ورزش استان دارم که همیشه در کنار ما بودند تا مسابقات مختلف کشوری و بین‌المللی در استان به بهترین شکل ممکن برگزار شود.

مدیر ورزش و جوانان شهرستان تبریز با ابراز امیدواری برای برگزاری دوره‌های بعدی مسابقات اتومبیلرانی در آذربایجان شرقی، عنوان کرد: ان‌شاءالله در دوره‌های بعد مسابقات بیشتر و بزرگ‌تر از این هم در چنین فضای صمیمی در کنار برگزار

### هیئت اتومبیلرانی آذربایجان شرقی آماده میزبانی از راندهای مختلف مسابقات سافاری است

در ادامه مراسم سرهنگ احمدعلی علی‌بورد ضمن تبریک سالروز قیام ۲۹ بهمن مردم تبریز، اظهار داشت: از تمامی مسئولان و دست‌اندرکاران از جمله عوامل فدراسیون و اعضای کمیته سافاری که در طول مسابقات ما را یاری کردند، تشکر می‌کنم. وی افزود: همچنین از فدراسیون

مدیر عامل باشگاه تراکتورسازی:

## نامزد ریاست فدراسیون وزنه برداری می‌شوم

ایوب بهتاج می‌گوید در انتخابات ریاست فدراسیون وزنه برداری شرکت خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، ایوب بهتاج مدیرعامل تراکتورسازی درباره برنامه و اهداف تراکتورسازی در این فصل و فصل آینده نیز گفت: ما تا پایان لیگ یک برنامه کوتاه مدت داریم و با تمام قدرت جلو می‌رویم تا مثل دیگر تیم‌های بالای جدول به قهرمانی لیگ برسیم. برنامه‌های دیگری هم برای توسعه باشگاه داریم و در زمینه استعدادیابی در سطح استان و استان‌های هم جوار تحت عنوان باشگاه تراکتورسازی فعالیت می‌کنیم. در بحث توسعه زیر ساخت ما باید یک سری اقداماتی انجام دهیم تا میحث زیرساخت در شهرستان‌ها و در مرکز استان نیز گسترش یابد تا از ظرفیت‌های موجود استان نیز استفاده کنیم. او ادامه داد: برنامه‌هایی درباره کانون هواداران باشگاه داریم که منسجم‌تر و منظم‌تر و هدفمند پیش برود. چون در بازی برابر استقلال مشخص بود که ما بالای صد هزار نفر هوادار داریم. او در پاسخ به این سوال که تراکتور می‌تواند قهرمانی لیگ را به دست



ایمدورام که این بازیکن بتواند با سلامتی کامل برای تیم ما بازی کند. مدیرعامل باشگاه تراکتورسازی در خصوص اینکه آیا بازیکن جدیدی به تیم اضافه می‌شود گفت: فعلاً از طرف سرمربی چیزی به ما اعلام نشده است. ایوب بهتاج درباره مالکیت محمدرضا زنوزی در دو باشگاه تراکتورسازی و ماشین‌سازی تبریز گفت: من نامه از وزارت خانه و مسؤولان باشگاه‌ها دریافت کرده‌ام و آقای زنوزی عضو هیأت مدیره هیچ کدام از باشگاه‌های مذکور نیست. این دو باشگاه هیأت مدیره و رئیس هیأت مدیره مختص خودشان را دارند. ما الان چیزی به عنوان مالک داریم که در آن سند بخورد؟ همه چیز به هیأت مدیره

## کار برای دل دختران ایرانی خارج از لطف نیست

با عراق نیز گفت: کشور عراق حدود یک هفته پیش دعوت نامه ای به فدراسیون ایران ارسال کرد و تعداد ۱۲ کشتی گیر را درخواست کرد که به اردوی مشترک با عراق اعزام کنیم. حرکت فوق العاده خوبی است و بسیار می‌تواند به پیشرفت ما کمک کند. منتظریم برنامه‌های اداری انجام شود و در صورت نیاز و طی کردن مسیر اداری و دعوت نامه مجدد کشور عراق که زمان و مکان و ریز برنامه‌ها را اعلام کنند تیم را اعزام کنیم.

منظمی ادامه داد: نفرات اول و دوم رقابت های قهرمانی کشور تیم منتخب برای اعزام به اردوی مشترک با عراق هستند که اکثر این کشتی گیران در مسابقات لیگ نیز حضور داشتند. وی درباره سرمربی تیم نیز گفت: در حال حاضر سرمربی نداریم اما طبق ضوابط و آیین نامه مربیان تیم‌های اول و دوم به عنوان دو مربی در اعزام در کنار تیم خواهند بود. منظمی در پاسخ به این سوال که کار با آنا واسلینکو به پایان رسیده است؟ گفت: بله کار با آنا واسلینکو به پایان رسید چرا که او در زمانیکه که باید در کنار تیم باشد نبود، هرچند که خلا او را پر کردیم ولی مانند مادری شد که فرزنداناش را رها کرد. البته آنا آسیب داشت و نمی‌شود خیلی به او خورده گرفت اما اجازه دهید تکلیف فدراسیون و مدیریت مشخص شود سپس تصمیم گیری خواهیم کرد. جدا از بخش بانوان فدراسیون کشتی یک رشته المپیک است و نگاه باید مدال اوری در المپیک توکیو باشد. به همین دلیل می‌طلبید تکلیف رئیس هر چه زودتر مشخص شود. و وزارت ورزش نیز همین‌گونه نگاه را دارد.

و ما این فرصت را ایجاد کردیم. بیش تر با نگاه توسعه‌ای به جلو حرکت کردیم اما در سال آینده ضوابط رسمی‌تری اعمال خواهیم کرد.

وی افزود: در سال آینده مسابقات در دو فصل برگزار می‌شود، چرا که دو فصل دیگر را برای آلیش پیش بینی کرده‌ایم. حضور کم رنگ اسپانسرها در رقابت‌ها بسیار به چشم آمد. این برنامه‌ها را اجرایی کردیم با این امید که اسپانسرها حضور پررنگی داشته باشند و از کشتی بانوان حمایت کنند، باور کنید با وجود نو پا بودن این رشته اما استعداد وجود دارد. فوتنی رد و بدل شد که شاید اجرای آن برای یک دختر سخت به نظر بیاید اما شاهد بودید که دختران ما چگونه و با زیبایی و ظرافت خاصی این فنون را به نمایش گذاشتند. منظمی درباره دلیل انصراف برخی از تیم‌ها در فصل پایانی رقابت‌ها نیز گفت: آسیب دیدگی برخی از کشتی گیران باعث انصراف تیم‌ها از فصل آخر شد اما دلیل اصلی عدم حمایت اسپانسرها بود.

وی در پاسخ به این سوال که اسپانسر نیز به دنبال دیده شدند است و این طبیعی است؟ گفت: بله درست است. در فصل آخر استفاده از گوشی را در مسابقات آزاد کردیم، چراغ سبز را نشان دادیم، چون تمایل داریم این رشته پیشرفت کنند اما امید ما حمایت اسپانسرها است. شاید در سایر رشته‌های بانوان اسپانسرها حضور کم‌رنگی دارند ولی یک مقدار برای دل دختران ایرانی کار کردند خارج از لطف نیست آن هم در رشته سختی مانند کشتی. سرپرست یایب رئیسی کشتی بانوان درباره اردوی مشترک



سرپرست نایب رئیس کشتی بانوان خیر از برگزاری رقابت‌های لیگ کشتی کلاسیک در دو فصل و برگزاری لیگ آلیش داد.

به گزارش مهر، نخستین دوره رقابت‌های لیگ کشتی کلاسیک بانوان پس از برگزاری چهار فصل مسابقه با قهرمانی تیم مشاور املاک قهرمانان نور مازندران به پایان رسید. سرپرست نایب رئیس کشتی بانوان در پایان نخستین دوره مسابقات لیگ کشتی کلاسیک گفت: رقابت‌ها در چهار فصل برگزار شد که هر فصل از نظر سطح فنی کشتی گیران و نظم در حال پیشرفت بود. آینده درخشانی را برای کشتی بانوان پیش بینی می‌کنیم. نگاه اولیه فدراسیون به تشکیل لیگ بانوان آن هم طی چهار فصل، یک نگاه توسعه‌ای و ترویجی بود چراکه هدف، معرفی رشته کشتی کلاسیک بانوان بود. مریم منظمی در ادامه تاکید کرد: ضوابطی که بخواهد سخت‌گیری‌های اداری را برای تیم‌ها در پی گیرد اعمال نکرده‌ایم، برای مثال مبلغ ورودی از تیم‌ها گرفته نشد، در طی چهار فصل برگزاری مسابقات شرایطی فراهم شد تا برخی از تیم‌ها که در ابتدا نبودند در ادامه به رقابت‌ها اضافه شوند

### روانشناسی

### وقتی یک خودشیفته می‌گوید: دوست دارم!

من فقط به خودم اهمیت می‌دهم تو از این جهت برایم مهم هستی که چیزی برای دادن به من داشته باشی، بله من فقط به این شرط تو را دوست خواهم داشتم! این نوع عشق چیزی نیست که یک غیر خود شیفته آنرا درک کند. من نمی‌توانم عشق خالصانه‌ای نسبت به تو داشته باشم؛ عشقی که روی رفاه و شادی طرف مقابل تمرکز کند. نه، من به تو نیاز دارم تا غرور و خود پسندی‌ام را تغذیه کنی و تمام چیزهای مربوط به من را تحسین کنی. به همین دلیل است که دوروبر تو می‌مانم و به رابطه با تو ادامه می‌دهم. اگر تو غرور را تغذیه نکنی من تو را ترک خواهم کرد و تو مجبوروی بقیه عمرت را به تنهایی سر کنی.

من می‌دانم که تو زن شگفت انگیز و زیبا و باهوشی هستی و انقدر ظریف و حساسی که با تلنگری می‌شکنی اما من نمی‌توانم تو را داشته باشم. باور کن، برای همین از تو انتقاد می‌کنم. و از چیزهایی که برایت مهمند مثلاً دوستان و خانواده و عقایدت ایراد می‌گیرم تا تو باور کنی که هیچ ارزش و توانایی نداری و به تنهایی هیچ چیز نیستی و مجبوروی با من زندگی کنی!

### من عاشق تسلطی هستم که روی تو دارم

وقتی می‌بینم چقدر تلاش می‌کنی تا من را راضی و شاد کنی احساس می‌کنم پادشاه تمام دنیا هستم. مثلاً وقتی که به خاطر من با تمام دوستانت قطع رابطه می‌کنی یا به خانواده‌ات می‌گویی این تعطیلات در نمی‌توانی پیش آنها سر کنی، فوق العاده حس خوبی به من می‌دهی! حالا شاید گاهی کمی، فقط کمی از این اتفاق‌ها احساس بدی پیدا کنم چون به هر حال من هم لحظه‌هایی دارم که مصفانه فکر کنم اما در نهایت عاشق اهمیتی هستم که تو به من می‌دهی.

### تو چیزهای دیگری هم داری که من دوست‌شان دارم

وقتی در اتاق خوابمان بپوشی گریه می‌کنی و اشک می‌ریزی چون نمی‌گذاری کاری کنی که اعتماد بنفست را بیشتر کند، من خیلی حس خوبی پیدا می‌کنم! یا مثلاً وقتی که عضویت تو را در باشگاه لغو می‌کنم و می‌گویم هزینه‌اش خیلی زیاد است و بعد بیرون می‌روم و برای خودم یک جفت کفش بسیار گرانبقیمت می‌خرم و به تو می‌گویم مردی در موقعیت من نیاز دارد خوب و شیک ببوشد، احساس غرور و شغف خاصی به من دست می‌دهد! من عاشق قدرت خودم هستم که می‌توانم تو را متقاعد کنم که هرگز نمی‌توانستی همسر من خوبی من پیدا کنی و در نتیجه فکر اینکه من را روزی ترک کنی از سرت بیرون می‌کنم.

وقتی به من می‌گویی باید بنشینیم و درباره‌ی رابطه یا مشکل‌مان حرف بزنیم و به تو می‌گویم این کار را می‌کنم چون تو نیاز داری با من حرف بزنی و مگر نه من هیچ نیازی به گفتگو با تو ندارم. عاشق سر تسلیم فرود آوردن تو هستم! این احساس را وقتی به تو می‌گویم اگر از شرایط من خوشت نمی‌آید می‌توانی من را ترک کنی و تو می‌مانی و تحمل می‌کنی هم دارم!

### تو باعث می‌شوی حس خودپرستی من تغذیه شود

عاشق وقت‌هایی هستم که می‌بینم تو به تنهایی برای بهتر شدن رابطه‌مان تلاش می‌کنی و مرتباً کتابهایی می‌خوانی که کمک کنند برای درک یک خود شیفته چه باید بکنی و معجز افرادی مثل من چگونه کار می‌کند. تو حتی پیش درمانگر هم رفتی! تمام این تلاش و تکاپوهای یک تنه تو فقط بخاطر من است! و این واقعا خود پسندی من را تغذیه می‌کند. بعد از همه‌ی این تلاش‌ها هیچ توقعی هم از من نداری و به دنبال این نمی‌گرددی که رابطه‌ی ما چه چیز خوبی برای تو دارد. این دقیقاً همان شرطی است که من دوست دارم. زیرا من هرگز قرار نیست در موقعیتی قرار بگیرم که برای دل تو و خوشبخت تو کاری بکنم، همه چیز باید فقط بخاطر من باشد، فقط من باید مهم باشم! خیلی خوشحالم که تمام دنیای تو محدود به من و نیازهای من و خواسته‌های من شده. تو انگار دیگر هیچ توقعی از من نداری. اما خیلی به این توجه داری و نگران هستی که بعداً قرار است چه بکنم. وقتی حس می‌کنی دارم عصبانی می‌شوم، شاخک‌هایت تیز می‌شوند و سعی می‌کنی همه چیز را پیش بروی و من خونسرد و آرام شوم. این قدرت من را می‌رساند! کیفی می‌کنم وقتی می‌بینم این تویی که گذشت می‌کنی، تلاش می‌کنی، چشم پوشی می‌کنی، جانفشانی می‌کنی، کوتاه می‌آیی و ... و در آخر هم هیچ چیزی از من نمی‌خواهی! **نمی‌توتته**

### آگهی فقدان مدرک تحصیلی

داود بهرا فرزند بهلول به شماره شناسنامه / ملی ۱۳۷۹۱۴۵۷۵۹

صادره تبریز در مقطع کارشناسی رشته حسابداری صادره از واحد دانشگاهی تبریز به شماره و تاریخ ثبت در سازمان

۷۷۱۰۲۳۸۸۵ مورخه ۱۳۷۹/۱۰/۰۳

مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا

می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز واقع در دو کیلومتری جاده تبریز - تهران مجتمع آموزشی

دانشگاه آزاد اسلامی تبریز - ساختمان اداری - اداره امور فارغ التحصیلان ارسال نمایند.

۳۸۱۱۹۸



اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر
۰۵:۳۷:۳۲	۰۷:۰۳:۴۴	۱۲:۳۸:۰۲
غروب آفتاب	اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۱۸:۱۲:۴۱	۱۸:۳۱:۱۶	۲۳:۵۴:۵۷

## انتظار بود دولت بر بازار خودرو نظارت درست و حسابی داشته باشد

نماینده مردم تبریز در مجلس گفت: انحصاری بودن بازار تولید خودرو، فقدان رقابت بین شرکت‌های خودروساز، وابستگی صنعت خودرو به لوازم یدکی وارداتی، چالش‌ها و نابسامانی‌های قیمتی نرخ ارز و بدهی‌های کلان خودروسازان به قطعه‌سازان بازار خودروی کشور را گرفتار نابسامانی‌های عمیق قیمتی و کیفیتی کرده است.

به گزارش ایسنا، محمد اسماعیل سعیدی گفت: در صنعت خودرویی کشور قوانین مختلفی داریم که مهمترین آنها رقابت‌پذیر کردن شرکت‌های تولیدکننده خودروساز، اما وقتی به این مسئله بسیار بسیار مهم و تاثیرگذار توسط خودروسازان و متولیان دولتی صنعت خودروسازی کشور به بهانه حمایت از تولید هیچ اهمیتی داده نمی‌شود بسیار طبیعی است که بازار مصرف تحت

تاثیر این رفتار قرار گرفته و خودروسازان و البته دلان دست‌پروده آنها بازار را در دست گرفته و تا جایی که می‌توانند بازار خودرویی را با ایجاد نابسامانی‌های قیمتی در چنبره خود حفظ می‌کنند.

وی ادامه داد: محدود شدن صنعت خودروسازی کشور به دو شرکت بزرگ ایران خودرو و سایپا از یک سو و انحصاری و غیررقابتی بودن بازار تولید خودرو از سوی دیگر موجب دل‌خواهی شدن تنظیم بازار خودروی کشور توسط این دو شرکت دولتی شده است البته به دلیل دولتی بودن بخش عمده‌ای از سهام این دو خودروساز انتظار این بود که نظارت درست و حسابی توسط دولت بر بازار خودرویی کشور اعمال شود اما متأسفانه به دلیل ذی‌نفع بودن دولت از این صنعت، شاهد هرج و مرج قیمتی و غیرعادی بودن افسارگسیختگی‌های قیمتی در این بازار هستیم.

وزیر صمت:

## ارزش تولیدات معدنی کشور ۲۰ میلیارد دلار است



گذران داخلی و خارجی و فناوری های جدید استقبال می‌شود. رحمانی اعلام کرد: ظرفیت سالانه مواد معدنی در کشور ۷۰۰ میلیون تن است که از این میزان پارسل بیش از ۴۰۰ میلیون تن برداشت شد.

وی ادامه داد: تولیدات مواد معدنی هم مصرف داخلی داشته و هم به کشورهای مختلف صادر می‌شود و کنسانتره معادن بازسازی شده از سوی کارخانه‌های تولید مس، آهن و آلومینیوم به صورت تضمینی خریداری می‌شود.

رحمانی اضافه کرد: هم اکنون ۴۰۰ پهنه امیدبخش معدنی در کشور وجود دارد که پیش‌بینی می‌شود از این پهنه‌ها چند معدن مگاسایز (ذخایر عظیم) کشف شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت به ظرفیت‌های بالای معدنی در آذربایجان شرقی اشاره کرد و گفت: این استان در تولید و کنسانتره معادن ظرفیت‌های مناسبی

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه یکی از اولویت‌های دولت توجه به معادن و صنایع مربوطه است، اعلام کرد: ایران از ظرفیت بالایی در تولید و صادرات مواد معدنی برخوردار بوده و ارزش تولیدات کشور ۲۰ میلیارد دلار است.

به گزارش ایرنا، رضا رحمانی در مراسم احداث واحد ۴۰ هزار تنی تولید کنسانتره نفلین سینیت شهرستان کلیبر، افزود: ارسال به ارزش ۹ میلیارد دلار تولیدات معدنی به کشورهای خارجی صادر شد و بیش از ۷ میلیارد دلار رسیده است.

وی از آغاز نهضت معدنی در کشور از سال آینده خبر داد و اظهار داشت: لازمه این نهضت اکتشاف، بهره‌برداری و ایجاد صنایع مربوطه است.

وی با بیان اینکه بازسازی معادن کوچک نیز در قالب این نهضت انجام می‌شود، گفت: در این زمینه از سرمایه

نماینده مردم تبریز در مجلس ادامه داد: در صورت تداوم پرداخت نشدن بدهی قطعه‌سازان بخش قابل توجهی از این شرکت‌ها تعطیل خواهد شد. در این صورت هم نرخ بیکاری افزایش می‌یابد و هم با ناپایی قطعات و لوازم یدکی خودرو و هرج و مرج قیمتی در بازار خودرو روبرو می‌شویم که استمرار این وضعیت موجب پایین نیافتن تکانه‌های قیمتی قیمت خودرو در حاشیه بازار می‌شود.

سعیدی مهار نوسانات غیرعادی بازار خودرو را مشروط به رفع تمرکزگرایی وزارت صنعت، معدن و تجارت و واگذاری اختیار تصمیم‌گیری در حوزه خودرویی و ارزی به استان‌ها دانست.

وی اظهار کرد: با وجود وعده وزیر صنعت، معدن و تجارت در صنعت خودروسازی کشور همچنان شاهد تداوم تمرکزگرایی دولت در حوزه تصمیم‌گیری هستیم.

این عضو کمیسیون فرهنگی مجلس خواستار حضور جدی‌تر دستگاه‌های اجرایی، امنیتی و قضایی در بازار خودرویی کشور با هدف شناسایی ریشه‌ها و عوامل اختلال در این بازار و برخورد قاطع و غیرقابل اقماض با این کانون‌های اختلالگر شد.

## پیشنهاد افزایش یک میلیون تومانی دریافتی کارگران

وی در پاسخ به اینکه آیا می‌توان بخشی از افزایش قیمت لوازم خانگی را کاذب دانست، توضیح داد: میزان عرضه و تقاضا، قیمت را در بازار مشخص می‌کند در حال حاضر که از یک سو نقدینگی موجود در جامعه زیاد است و از سوی دیگر واردات لوازم خانگی به صفر رسیده سوداگران تمام هنر خود را برای مدیریت بازار و افزایش قیمت‌ها به کار می‌برند.

این نماینده مردم در مجلس دهم تأکید کرد: نقش سازمان تعزیرات و بازرسی در جلوگیری از جولان سوداگران در بازار از اهمیت زیادی برخوردار است.

**ارز ۴ هزار تومانی و ۲۰۰ به دست مصرف‌کننده واقعی نمی‌رسد**

به زعم عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس اگرچه دولت از ارز ۴ هزار تومانی و ۲۰۰ تومانی برای تلمین کالای اساسی استفاده می‌کند اما این ارز به دست مصرف‌کننده واقعی نمی‌رسد آزادسازی قیمت‌ها و پرداخت سوسپید به مردم می‌تواند بسیاری از مشکلات موجود در اقتصاد را حل کند.

در صحن علنی سرانجام این پیشنهاد چه می‌شود. میزان عرضه و تقاضا، قیمت را در بازار مشخص می‌کند در حال حاضر که از یک سو نقدینگی موجود در جامعه زیاد است و از سوی دیگر واردات لوازم خانگی به صفر رسیده سوداگران تمام هنر خود را برای مدیریت بازار و افزایش قیمت‌ها به کار می‌برند.

منصوری با بیان اینکه حتی افزایش یک میلیون تومان به دریافتی کارگران نیز نمی‌تواند کمک چندانی به بهبود معیشت آنها باشد، ادامه داد: باید با راهکارهایی مانند افزایش بهره‌وری، استفاده از تکنولوژی‌های روز دنیا و افزایش صادرات، درآمد کارخانه‌های لوازم خانگی افزایش پیدا کند تا از طریق منابع مالی موردنیاز برای افزایش حقوق کارگران ایجاد شود این در حالیست که عدم آموزش درست نیروی کار و ... معیشت نامناسبی برای مردم ایجاد کرده است.

**آیا بخشی از افزایش قیمت لوازم خانگی در ماه‌های اخیر کاذب است؟**

کارگران ایجاد کرده است در این شرایط کارفرمایان باید برای بهبود کیفیت تولیدات خود با پاداش و پرداختی‌های انگیزشی، دریافتی کارگران را افزایش دهند تا بتوانند از این طریق بهره‌برداری نیروی کار را افزایش دهند.

**بخشی از افزایش قیمت لوازم خانگی به افزایش حقوق کارگران این حوزه اختصاص یابد**

وی اظهار کرد: قیمت لوازم خانگی در ماه‌های اخیر افزایش چشمگیری داشت بنابراین کارفرمایان باید بخشی از این افزایش قیمت را به افزایش حقوق کارگران خود اختصاص دهد.

**پیشنهاد نمایندگان برای افزایش حقوق در سال آینده یک میلیون تومان است**

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه افزایش ۲۰ درصد به حقوق کارگران حداقل میزانی است که باید به درآمد آنها افزوده شود، خاطر نشان کرد: پیشنهاد نمایندگان برای افزایش حقوق در سال آینده یک میلیون تومان است باید دید در جریان بررسی بودجه ۹۸



ارزش پول ملی حقوق کارگران براساس نرخ ارز، کمتر از ۱۰۰ دلار شده قدرت خرید مردم بسیار پایین آمده است. نماینده مردم سواوه و زرنده در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در سال‌های پس از انقلاب نخستین بار است که ارزش حقوق کارگران تا این حد کاهش یافته، افزود: کاهش ارزش پول ملی مشکلات بسیاری برای معیشت

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس از پیشنهاد برخی نمایندگان برای افزایش یک میلیون تومانی دریافتی کارگران در سال آینده خبر داد.

به گزارش خانه ملت، محمدرضا منصوری عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به ضرورت افزایش حقوق کارگران، گفت: از آنجا که در حال حاضر به دلیل کاهش

# انتشارات شکوریان



## کتاب خدا روح است

## شب‌ها که نمی‌خوابید

به منظور گسترش فرهنگ کتاب و کتاب خوانی آماده همکاری با: نویسندگان، پژوهشگران، مترجمان، محققان، استادان دانشگاه و مراکز دانشگاهی بوده، از صاحبان اثر استقبال می‌کند!

